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Lietuvos mediatorių rūmai yra 2017 m. įkurta Lietuvos mediatorius vienijanti profesinė 

organizacija, kurios tikslas – formuoti vieningą mediacijos taikymo praktiką ir jos plėtojimo politiką, 

vienyti mediatorius. Įgyvendinant šį tikslą Lietuvos mediatorių rūmai šviečia ir informuoja visuomenę 

mediacijos klausimais bei užtikrina mediacijos paslaugų skatinimą, prieinamumą ir šių paslaugų 

kokybę, aktyviai dalyvauja efektyvios mediacijos paslaugų teikimo sistemos kūrimo procese, teikia 

pasiūlymus dėl mediatorių veiklos Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, kitoms institucijoms. 

 

 

Nuo 2025 m. sausio 1 dienos Lietuvos mediatorių rūmai yra įtraukti į mediacijos valdymo 

subjektų sąrašą ir tapo atsakingi už mediatorių savivaldos įgyvendinimą. Lietuvos mediatorių rūmų 

funkcijos: 

 

• sudaro ir tvarko Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašą; 

• organizuoja mediatorių kvalifikacinį egzaminą; 

• organizuoja ir įgyvendina mediatorių kvalifikacijos tobulinimą, atlieka šio tobulinimo priežiūrą 

ir tvarko duomenis apie mediatorių kvalifikacijos tobulinimą; 

• tvarko metinių mediatorių veiklos ataskaitų apie įvykdytas mediacijas duomenis; 

• organizuoja ir įgyvendina mediatorių veiklos vertinimą; 

• imasi mediatorių veiklos praktikos vienodinimo priemonių; 

• atstovauja mediatorių, kurie yra Lietuvos mediatorių rūmų nariai, interesams ir juos gina 

valstybinės valdžios, valdymo ir užsienio valstybių institucijose, tarptautinėse ir kitose 

organizacijose; 

• šviečia visuomenę mediacijos klausimais; 

• atlieka kitas Mediacijos įstatyme, kituose teisės aktuose ir Lietuvos mediatorių rūmų įstatuose 

nustatytas funkcijas mediacijos srityje. 

 

 

Lietuvos mediatorių rūmų (toliau – LMR) veiklos tikslas – įgyvendinti mediatorių savivaldą, 

vienyti ir koordinuoti Lietuvos Respublikos mediatorių veiklą, atstovauti ir ginti jų interesus, formuoti 

vienodą mediacijos taikymo praktiką ir jos plėtojimo politiką Lietuvos Respublikoje.  

 

LMR uždaviniai: 

 

1. telkti ir vienyti mediatorius;  

2. skatinti mediacijos paslaugų teikimą, jų prieinamumą bei kokybę; 

3. nustatyti, diegti ir užtikrinti aukštus mediatorių profesinės etikos ir veiklos standartus; 

4. puoselėti mediatoriaus profesijos vardą ir pozityvų įvaizdį; 

5. dalyvauti teisėkūros procese teikiant mediacijos ir kitų susijusių sričių teisės aktų 

projektus bei išvadas dėl jų; 

6. ginti ir atstovauti mediatorių interesus valstybinės valdžios ir valdymo institucijose; 

7. rūpintis mediatorių kvalifikacijos kėlimu; 

8. bendradarbiauti su Lietuvos, užsienio valstybių ir tarptautinėmis organizacijomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1. LMR TARYBA 

2025 - 2029 metų kadencijos Lietuvos mediatorių rūmų Taryba 

2025 - 2029 metų kadencijos Lietuvos mediatorių rūmų Taryba (toliau - Taryba) buvo išrinkta 2025 m. 

kovo 6 d. Tarybą sudaro 7 nariai: 

- Indrė Kasiulaitė - Tarybos narė nuo 2023 m. balandžio 22 d., Pirmininkė nuo 2025 m. kovo 6 

d.  iki dabar. 

- Romutė Laurinavičienė - Tarybos narė nuo 2024 m. balandžio 20 d. 

- Jurgita Spaičienė - Tarybos narė nuo 2025 m. kovo 6 d.  

- Monika Kuodė - Tarybos narė nuo 2025 m. kovo 6 d., Pirmininkės pavaduotoja nuo 2025 m. 

kovo 6 d. iki dabar. 

- Mantas Liugas - Tarybos narys nuo 2025 m. kovo 6 d. 

- Raimondas Simonavičius - Tarybos narys nuo 2025 m. kovo 6 d. 

- Algirdas Misevičius - Tarybos narys nuo 2025 m. kovo 6 d. 

2025 metais Taryba Surengė 18 posėdžių, Svarstė 78 klausimus. 

2021 - 2025 metų kadencijos Lietuvos mediatorių rūmų Taryba 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. kovo 6 d. veikė 2021 – 2025 metų kadencijos Taryba. 2021 – 2025 

metų kadencijos Tarybą sudarė: 

Tarybos pirmininkė nuo 2023 m. gruodžio 21 d. iki 2025 m. kovo 6 d. 

Tarybos narė nuo 2021 m. balandžio 17 d. 

Bernadeta Malinauskienė 

Tarybos pirmininkė nuo 2022 m. rugpjūčio 31 d. iki 2023 m. gruodžio 

21 d., Tarybos narė iki 2024 m. balandžio 20 d. 

Odeta Intė 

Tarybos pirmininkas nuo 2021 m. balandžio 17 d. iki 2022 m. 

rugpjūčio 31 d. 

Rokas Uscila 

Tarybos narė nuo 2021 m. balandžio 17 d. iki 2024 m. balandžio 20 d. Ingrida Sviderskienė 

Tarybos narys nuo 2021 m. balandžio 17 d. iki 2024 m. balandžio 20 

d. 

Gintautas Jonikas 

Tarybos narė nuo 2021 m.  balandžio 17 d.  Agnė Tvaronavičienė 

Tarybos narė nuo 2021 m. balandžio 17 d.  Roberta Petkevičiūtė 

Tarybos narė nuo 2023 m. balandžio 22 d. Indrė Kasiulaitė 

Tarybos narė nuo 2024 m. balandžio 20 d. Romutė Laurinavičienė 

Tarybos narė nuo 2024 m. balandžio 20 d. Ula Dusevičė 

Tarybos narys nuo 2024 m. balandžio 20 d.  Jonas Bartlingas 

 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. kovo 6 d. 2021 – 2025 metų kadencijos Taryba surengė 3 posėdžius 

ir svarstė 23 klausimus.  

 

2. LMR NARIAI 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. kiekvienas mediatorius, įrašytas į Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašą, 

išskyrus mediatorius, kurie yra teisėjai, yra LMR narys. Nariais gali būti tikrieji nariai ir Garbės nariai.  

LMR nariai 

- LMR narių skaičius 2024-12-31 – 128 

- LMR narių skaičius 2025-01-01 – 634 mediatoriai, iš jų 4 buvo laikinai sustabdę mediatoriaus 

veiklą. 

- Per 2025 m. naujai LMR nariais tapusių skaičius - 35.  

- Per 2025 m. išbrauktų LMR narių skaičius – 137.  
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Iš jų: 

o paties mediatoriaus prašymu – 91; 

o mediatorius nesilaikant reikalavimo nuolat tobulinti kvalifikaciją ar LMR nepateikus 

kvalifikacijos tobulinimą įrodančių dokumentų - 45; 

o mediatorių veiklos vertinimo komisijai priėmus sprendimą išbraukti mediatorių iš 

Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašo – 1. 

- LMR narių skaičius 2025-12-31 – 483 mediatoriai, iš jų 47 buvo laikinai sustabdę mediatoriaus 

veiklą. 

 

1 pav. LMR narių kaita 2025 metų eigoje: 

 

Narystė LMR sustabdoma mediatoriui laikinai sustabdžius mediatoriaus veiklą Mediacijos įstatymo 10 

straipsnyje nustatytais atvejais ir tvarka. 

- Per 2025 m. narystę laikinai sustabdžiusių LMR narių skaičius 47. 

- Per 2025 m. narystę atnaujinusių LMR narių skaičius – 1. 

 

2 pav. LMR narystės stabdymo terminai: 
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LMR Garbės nariai 

2025 m. LMR Garbės nario vardas suteiktas 2 asmenims: Virginijus Šmigelskas, Agnė Greblikaitė. 

Viso LMR Garbės narių 4: Natalija Kaminskienė, Renata Mienkowska-Norkienė,Virginijus 

Šmigelskas, Agnė Greblikaitė.  

 

3. LMR KOMITETAI 
 

LMR struktūrą sudaro LMR Veiklos komitetai ir LMR Regionų komitetai.  

 

LMR Veiklos komitetai  

 

LMR Veiklos komitetai – tai LMR patariamosios institucijos, skirtos spręsti mediatorių veikloje 

kylančias problemas, analizuoti teisės aktų taikymo klausimus, teikti siūlymus dėl jų tobulinimo bei 

didinti mediatorių įsitraukimą į mediacijos veiklos kokybės ir prestižo stiprinimą, kartu įgyvendinant 

LMR tarybos nustatytus tikslus.  

 

LMR veiklos komitetų skaičius 2025 m. – 7. 

LMR veiklos komitetų narių skaičius 2025 m.  – 61 (kai kurie nariai priklauso daugiau nei 1 Komitetui). 

 

LMR struktūrą sudaro šie veiklos komitetai: 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos komitetas Narių sk. 2025 pab. Viso posėdžių 

2025 m. 

1. Finansų komitetas 4 10 

2. Teisėkūros komitetas 10 8 

3. Mediatorių praktikos komitetas 19 12 

4. Mediatorių kvalifikacijos 

komitetas 

10 10 

5. Socialinės partnerystės komitetas 7 10 

6. Projektų komitetas Nevykdė veiklos Nevykdė veiklos 

7. Komunikacijos komitetas 11 10 

 

LMR Regionų komitetai 

 

LMR Regionų komitetai -  tai LMR struktūros dalis, veikianti regioniniu lygmeniu ir prisidedanti prie 

vieno svarbiausių LMR uždavinių – telkti ir vienyti mediatorius. Regioniniai komitetai stiprina 

profesinę bendruomenę, skatina tarpusavio bendradarbiavimą bei sudaro sąlygas mediatoriams 

aktyviau įsitraukti į organizacijos veiklas. LMR struktūrą sudaro keturi regionų komitetai: Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos bei Panevėžio-Šiaulių. Komitetų veiklą organizuoja pirmininkai ir jų pavaduotojai. 

 

2026 m. sausio 22 dieną vykusio Tarybos posėdžio Nr. AP2-001 metu Taryba pritarė pasiūlymui keisti 

LMR struktūrą keičiant LMR Regionų komitetus į LMR Regioninius skyrius. 

 

4. LMR DARBO GRUPĖS 
 

LMR darbo grupių tikslas – telkti mediatorių ekspertinį potencialą konkretiems profesiniams, teisiniams 

ir organizaciniams klausimams spręsti, rengti teisėkūros ir kitus siūlymus dėl mediacijos reguliavimo 

ir praktikos tobulinimo bei inicijuoti pokyčius, stiprinančius mediacijos kokybę ir profesijos prestižą. 

 

LMR darbo grupių skaičius 2025 m. – 2. 

LMR darbo grupių narių skaičius 2025 m. – 28. 

https://www.lmr.lt/wp-content/uploads/2025/03/LMR-struktura.pdf


 8 

 

2025 metais buvo sudarytos (atnaujintos) šios darbo grupės: 

 

- Mediacijos taikymo baudžiamojoje justicijoje darbo grupė.  

Tikslas – stiprinti mediacijos taikymo baudžiamojoje justicijoje teisinį ir praktinį pagrindą, 

teikti ekspertinius pasiūlymus dėl mediacijos instituto reglamentavimo ir įgyvendinimo, bei 

atstovauti Lietuvos mediatorių rūmų pozicijai formuojant valstybės baudžiamosios politikos 

sprendimus. Grupės narių skaičius - 18. 

- Darbo grupė VGTPT klausimais.  

Tikslas – analizuoti valstybės finansuojamos mediacijos taikymo ir administravimo praktiką, 

identifikuoti teisinius ir organizacinius iššūkius bei teikti siūlymus dėl mediacijos 

prieinamumo, kokybės ir efektyvumo stiprinimo VGTPT administruojamuose procesuose. 

Grupės narių skaičius - 10. 

 

 

5. ADMINISTRACIJOS VEIKLA 
 

LMR darbuotojai 

 

LMR įdarbintas vienas darbuotojas – LMR Veiklos koordinavimo vadovas. Nuo 2025 m. sausio 1 d.  

Veiklos koordinavimo vadovas dirba 1 etatu.  

Veiklos koordinavimo vadovo funkcijos: 

- užtikrina Rūmų sklandžią veiklą, įskaitant, bet neapsiribojant, dokumentų rengimą, tvarkymą, 

archyvavimą, korespondencijos valdymą, darbų paskirstymą atsakingiems asmenims, susirinkimų 

kalendoriaus administravimą, pasitarimų, seminarų ir kitų renginių gyvai ir nuotoliu organizavimą, 

protokolų rengimą bei kt.; 

- rengia Rūmų dokumentacijos planus, dokumentacijos plano papildymų sąrašus, teikia juos derinti 

Lietuvos valstybės naujajam archyvui ir tvirtinti Rūmų pirmininkui ar jo įgaliotam darbuotojui; 

- fiksuoja, kaupia, analizuoja ir pateikia duomenis Rūmų veiklos ataskaitų rengimui; 

- tvarko Rūmų banko sąskaitą (sąskaitas), skolų mokėjimus ir atlieka kitas nesudėtingas finansines 

užduotis; 

- rengia teisės aktų projektus, sutartis ir kitus su teisės klausimais susijusius dokumentus arba 

prireikus koordinuoja teisės aktų projektų, sutarčių ir kitų su teisės klausimais susijusių 

dokumentų rengimą; 

- vertina teisės aktų projektus, sutartis ir kitus su teisės klausimais susijusius dokumentus arba 

prireikus koordinuoja teisės aktų projektų, sutarčių ir kitų su teisės klausimais susijusių 

dokumentų vertinimą; 

- pagal Rūmų kompetenciją tvarko duomenis Teisinės pagalbos paslaugų informacinė sistemoje 

(TEISIS); 

- administruoja Rūmų sutarčių dėl paslaugų teikimo sudarymą; 

- vykdo asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų laikymosi Rūmuose stebėseną ir 

kontrolę, registruoja asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašus asmens duomenų tvarkymo 

veiklos įrašų registre; 

- atlieka teisės aktų ir kitų su teisės klausimais susijusių dokumentų nuostatų įgyvendinimo 

stebėseną, analizę ir vertinimą arba prireikus koordinuoja teisės aktų ir kitų su teisės klausimais 

susijusių dokumentų nuostatų įgyvendinimo stebėseną, analizę ir vertinimą; 

- administruoja Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašą; 

- užtikrina Mediatorių veiklos vertinimo komisijos ir Mediatorių kvalifikacinio egzamino komisijos 

techninį aptarnavimą ir veiklos administravimą; 

- kaupia, saugo, atnaujina Mediatorių kvalifikacinio egzamino praktinių užduočių fondą; 

- bendrauja su Rūmų nariais ir kitais asmenimis, atsako į skambučius, el. laiškus ar laiškus, suteikia 

informaciją interesantams; 

- prižiūri Rūmų socialinių tinklų priežiūrą bei administravimą; 
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- apdoroja su teisės klausimais susijusią informaciją arba prireikus koordinuoja su teisės klausimais 

susijusios informacijos apdorojimą; 

- konsultuoja Rūmų veiklos, mediacijos srities klausimais; 

- dalyvauja Rūmų, Tarybos, komitetų ir darbo grupių veikloje; 

- vykdo kitus su Rūmų veikla susijusius pavedimus.  

 

LMR administracinė veikla 

 

Per 2025 metus: 

 

- Gauta raštų - 304; 

- Gauta elektroninių laiškų adresu info@lmr.lt - 6205;  

 

Vidutiniškai gaunama 17 užklausų per darbo dieną.  

 

- Išsiųsta raštų - 117; 

- Išsiųsta elektroninių laiškų iš el. p. info@lmr.lt - 4015; 

 

Vidutiniškai pateikiama 11 atsakymų per darbo dieną.  

 

- Parengta Tarybos protokolų - 21; 

- Parengta Tarybos naujienlaiškių - 12; 

- Parengta MVVK protokolų - 14; 

- Parengta MVVK sprendimų - 16; 

- Parengta Egzaminų komisijos protokolų - 7; 

 

LMR biuras 

 

2025 m. LMR nuomojosi biuro patalpas adresu Juozo Balčikonio g. 9, Vilnius LT-08247. 

Išlaidos LMR biuro patalpų nuomai sudarė – 8398,96 Eur. 

 

2025 m. papildomai 4 kartus nuomotos susitikimų salės.  

Išlaidos papildomų susitikimų patalpų nuomai sudarė – 278,66 Eur. 

 

Informavimas apie LMR veiklą 

 

- LMR interneto svetainėje skelbti Naujienų skilties pranešimai – 114.  

- Socialiniame tinkle „Facebook“ skelbti pranešimai - 123.   

- Socialiniame tinkle „Linkedin“ skelbti pranešimai - 90.   

- Pranešimai spaudai - 3 (“Infolex”, “Teisė.pro”) 

 

 

Mediatorių kvalifikacijos kėlimo užtikrinimas 

 

Iš Mediatorių sąrašo išbrauktų mediatorių dėl neatitikimo kvalifikacijos kėlimo reikalavimams - 45.  

 

 

LMR atstovavimas ginčuose ir teisminė praktika  

 

Per 2025 m. LMR (kaip atsakovas) iš viso dalyvavo: 

- 2 (dvejose) - administracinėse bylose; 

- 1 (viename) - administraciniame ginče.  

 

 

 

mailto:info@lmr.lt
mailto:info@lmr.lt
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Iš jų: 

- 1 byla išspręsta taikiu sutarimu (ieškovui atsiėmus ieškinį); 

- 1 byla – tęsiama; 

- 1 administracinis ginčas - sprendžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijoje.  

 

Per 2025 m. Mediatorių veiklos vertinimo komisija (kaip atsakovas) iš viso dalyvavo: 

- 1 (vienoje) - administracinėje byloje; 

- 1 (viename) - administraciniame ginče.  

 

Iš jų: 

- 1 byla – tęsiama; 

- 1 administracinis ginčas – paliktas nenagrinėtas.   

 

 

Per 2025 m. Mediatorių kvalifikacinio egzamino komisija (kaip atsakovas) iš viso dalyvavo: 

- 1 (viename) - administraciniame ginče.  

 

Iš jų: 

- 1 administracinis ginčas išspręstas LMR naudai Pareiškėjos skundą atmestus kaip nepagrįstą.   

 

Dėl išlaidų advokato pagalbai apmokėti: per 2025 m. už procesinių dokumentų parengimą ir 

atstovavimą (LMR ir MVVK) teismuose, Lietuvos administracinių ginčų komisijoje išrašyta sąskaitų 

bendra suma – išlaidų nebuvo, procesai tęsiasi 2026 metais, todėl išlaidos perkeliamos kitam 

ataskaitiniam laikotarpiui.  

 

6. MEDIATORIŲ KVALIFIKACINIS EGZAMINAS 
 

Lietuvos Respublikos Teisingumo ministro įsakymu 2024 m. gruodžio 3 d. Nr. 1R-318 

patvirtinta Mediatorių kvalifikacinio egzamino komisijos sudėtis: 

• dr. Rimantas Simaitis – Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Privatinės teisės katedros 

docentas (Komisijos pirmininkas); 

• dr. Agnė Tvaronavičienė – Mykolo Romerio universiteto Teisės mokyklos Viešosios teisės 

instituto profesorė (Komisijos pirmininko pavaduotoja); 

• Indrė Kasiulaitė – Lietuvos mediatorių rūmų tarybos narė; 

• Egidijus Meiženis – Lietuvos mediatorių rūmų narys; 

• dr. Jurgita Spaičienė – Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakulteto Viešosios teisės katedros 

lektorė; 

• Aldona Tilindienė – Lietuvos apeliacinio teismo Civilinių bylų skyriaus teisėja; 

• Jolanta Tupko-Mazur – Lietuvos mediatorių rūmų narė. 

 

LMR į Mediatorių kvalifikacinio egzamino komisiją delegavo šiuos LMR narius: Indrė Kasiulaitė, 

Egidijus Meiženis, Jurgita Spaičienė, Jolanta Tupko-Mazur. 

 

- 2025 m. LMR organizavo 7 Mediatorių kvalifikacinius egzaminus. 

- Viso pateikta prašymų laikyti egzaminą – 85 

- Viso pateikta prašymų perlaikyti egzaminą - 11 

- Viso priimta prašymų laikyti egzaminą – 96 

- Viso dalyvavo egzaminuose -  76  

- Viso išlaikiusių egzaminą 30 (39%) 

- Viso neišlaikiusių egzaminą 47 (61%) 

 

Mediatorių kvalifikacinis egzaminas organizuojamas teisingumo ministerijos patalpose, Gedimino pr. 

30, Vilnius. 
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Mediatorių kvalifikacinio egzamino komisijos narių veikla apmokama pagal Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nustatymo 

tvarką.  

 

Viso surinkta mokesčių už mediatorių kvalifikacinio egzamino laikymą ( mokesčio dydis – 36 Eur) – 

3456 Eur. 

 

 

  

7. MEDIATORIŲ VEIKLOS VERTINIMO KOMISIJA 
 

Mediatorių veiklos vertinimo komisiją (toliau - MVVK) sudaro septyni nariai: penki LMR atstovai ir 

du teisingumo ministro deleguoti visuomenės atstovai, kurių personalinę sudėtį tvirtina teisingumo 

ministras, suderinęs su Lietuvos mediatorių rūmais. Šios komisijos pirmininką ir pirmininko 

pavaduotoją iš komisijos narių Lietuvos mediatorių rūmų siūlymu skiria teisingumo ministras. 

 

2024 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos Teisingumo ministro įsakymu Nr. 1R-335 patvirtinta 

Mediatorių veiklos vertinimo komisijos sudėtis: 

• dr. Agnė Tvaronavičienė – Lietuvos mediatorių rūmų tarybos narė (Komisijos pirmininkė); 

• Indrė Kasiulaitė – Lietuvos mediatorių rūmų tarybos narė (Komisijos pirmininko pavaduotoja); 

• dr. Saulius Aviža – Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Privatinės teisės katedros vyr. 

lektorius; 

• Kristina Imbrasienė – Kauno apylinkės teismo Kauno rūmų teisėja; 

• Odeta Intė – Lietuvos mediatorių rūmų narė; 

• Romutė Laurinavičienė – Lietuvos mediatorių rūmų tarybos narė; 

• dr. Jurgita Spaičienė – Lietuvos mediatorių rūmų narė. 

 

 

LMR į MVVK delegavo šiuos LMR narius: Agnė Tvaronavičienė, Indrė Kasiulaitė, Odeta Intė, Romutė 

Laurinavičienė, Jurgita Spaičienė. 

 

- 2025 m. LMR organizavo 14 Mediatorių veiklos vertinimo komisijos posėdžių. 

- Viso pateikta skundų Mediatorių veiklos vertinimo komisijai dėl mediatorių veiklos – 16. 

- Viso atsiimta skundų Mediatorių veiklos vertinimo komisijai dėl mediatorių veiklos – 1. 

- Viso Mediatorių veiklos vertinimo komisija skyrė poveikio priemonių – 4.  

- Viso Mediatorių veiklos vertinimo komisija pareiškė įspėjimų - 0. 

- Viso Mediatorių veiklos vertinimo komisija pareiškė viešų įspėjimų - 3. 

- Viso Mediatorių veiklos vertinimo komisija išbraukė iš LR mediatorių sąrašo – 1. 

 

MVVK posėdžiai vyksta nuotoliu.   

MVVK narių veikla neatlygintina.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f9113522b80011efbb3fe9794b4a33e2
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SVARBIAUSI 2025 M. 
LMR ĮVYKIAI, 
RENGINIAI, DARBAI 

II 
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8. LMR TARYBOS STRATEGINĖ SESIJA 
 

       

 

2025 m. gegužės 9 dieną, Kaune, Vytauto Didžiojo 

universitete, įvyko Tarybos strateginė sesija, kurios metu buvo 

siekiama išgryninti LMR viziją, numatyti tolimesnes strategines 

veiklos kryptis ir suplanuoti konkrečius žingsnius, padėsiančius 

įgyvendinti profesinės savivaldos principus, stiprinti mediatorių 

bendruomenę ir kryptingai plėtoti mediaciją Lietuvoje. Tarybos 

nariai vieningai akcentavo LMR siekį tapti lyderiaujančia 

organizacija, kuriančia veikiančią ir 

tvarią mediacijos ekosistemą, 

planuojančia ir įgyvendinančia 

mediacijos plėtros iniciatyvas, stiprinančia pasitikėjimą mediatoriais bei 

didinančia mediacijos žinomumą visuomenėje. 

Pirmosios sesijos metu tarybos nariai dalijosi idėjomis ir įsitraukė į 

produktyvias diskusijas. Ji tapo reikšmingu atspirties tašku LMR – pradėtas 

kurti strateginis veiklos planas, kuris taps pagrindu kryptingai Tarybos ir 

komitetų veiklai, tvarioms partnerystėms kurti ir nuosekliai įgyvendinti 

numatytus tikslus. 2025 m. buvo suorganizuotos dar dvi nuotolinės Tarybos 

strateginės sesijos. 2025 m. spalio 10 d. Taryba patvirtino 2025–2029 metų 

kadencijos veiklos krypčių planą, kuris pirmą kartą LMR istorijoje aiškiai 

apibrėžia ilgalaikes LMR prioritetines kryptis.  

 

Atsižvelgdama į sparčiai kintančią socialinę ir teisinę aplinką, Taryba išskyrė keturias prioritetines 

veiklos kryptis: 

1. Užtikrinti aktyvią, kokybišką ir bendradarbiavimu grįstą LMR veiklą. 

2. Gerinti mediatorių veiklos ir mediacijos paslaugų kokybę. 

3. Stiprinti mediatoriaus profesijos patrauklumą ir plėsti veiklos galimybes. 

4. Skatinti mediacijos žinomumą ir plėtrą visuomenėje. 

 

Iki šiol veiklos kryptys dažniausiai formuodavosi natūraliai, atliepiant 

kasdienius poreikius ir situacijas. Šis planas sudaro galimybes LMR veiklą 

plėtoti ir organizuoti kryptingai, strategiškai, užtikrinant, kad kiekviena 

iniciatyva prisidėtų prie ilgalaikio tikslo – stiprios, vieningos ir matomos 

mediatorių bendruomenės kūrimo.  

2025–2029 metų kadencijos veiklos krypčių plano atsiradimas žymi naują 

LMR veiklos etapą, kuriame didelis dėmesys skiriamas ne tik profesinei 

mediatorių bendruomenei, bet ir visuomenės švietimui, mediacijos kultūros 

stiprinimui bei partnerystei su teismų, mokslo, verslo ir viešojo sektoriaus 

institucijomis. Plane taip pat numatytas aktyvus dalyvavimas teisėkūros 

procesuose, tarpinstitucinis bendradarbiavimas, mediacijos kokybės 

gerinimas bei jos taikymo plėtra įvairiose srityse – nuo šeimos ir darbo ginčų 

iki švietimo, baudžiamosios teisės, intelektinės nuosavybės, verslo, administracinių bei kitų konfliktų. 

 

2025–2029 metų kadencijos veiklos krypčių planas. 

 

9. MEDIATORIŲ TELKIMAS IR VIENIJIMAS 
 

2025 m. sausio 1 d. prie Lietuvos mediatorių rūmų prisijungus naujiems nariams, LMR Taryba 

ypatingą dėmesį skyrė konstruktyvaus dialogo kultūros stiprinimui ir mediacijos principų taikymui 

pačios organizacijos valdyme. Buvo sudarytos realios galimybės nariams teikti siūlymus, pastabas, 

https://www.lmr.lt/wp-content/uploads/2025/10/2025-2029-m.-kadencijos-Lietuvos-mediatoriu-rumu-tarybos-veiklos-krypciu-planas-2025-10-09-1.pdf
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dalyvauti atvirose diskusijose, skirtose pereinamojo laikotarpio iššūkiams aptarti, kylantiems 

klausimams atsakyti bei esamoms teisinėms ir organizacinėms nuostatoms peržiūrėti. 

Diskusijų metu buvo analizuojamos galiojančios Lietuvos Respublikos įstatymuose, LMR Įstatuose bei 

LMR narystės mokesčių tvarkoje nustatytos sąlygos, svarstomi mokesčių dydžiai ir jų mokėjimo tvarka. 

LMR Taryba, įsiklausiusi į narių išsakytas pozicijas bei atsižvelgusi į planuojamo Visuotinio LMR narių 

susirinkimo darbotvarkę, į ją įtraukė klausimus dėl narystės mokesčio dydžio ir kitų aktualių aspektų. 

Tokiu būdu buvo užtikrinta galimybė naujiems nariams visavertiškai išreikšti nuomonę ir dalyvauti 

priimant organizacijai strategiškai svarbius sprendimus, stiprinant pasitikėjimą, bendradarbiavimą ir 

mediacijos vertybėmis grįstą valdymo kultūrą. 

2025m. kovo 1 d. buvo šauktas neeilinis Visuotinis LMR narių susirinkimas, nesusirinkus kvorumui 

susirinkimas neįvyko.  

2025m. kovo 6 d. buvo šauktas pakartotinis neeilinis Visuotinis LMR narių susirinkimas, kurio metu 

buvo priimti sprendimai: išrinkti 2025-2029 m. kadencijos LMR tarybos nariai; išrinkti 2025-2027 m. 

kadencijos Revizoriaus komisijos nariai; priimtas sprendimas dėl LMR vienkartinio stojamojo 

mokesčio dydžio; priimtas sprendimas dėl LMR nario metinio mokesčio dydžio; 2 asmenims suteiktas 

LMR Garbės nario vardas.  

Naujai prisijungę LMR nariai buvo pakviesti aktyviai įsitraukti į organizacijos veiklą, jungiantis prie 

LMR Veiklos ir Regionų komitetų. Tokiu būdu buvo siekiama ne tik stiprinti narių tarpusavio ryšius, 

bet ir užtikrinti platesnį LMR narių interesų atstovavimą bei įtraukti visus LMR narius į LMR 

sprendimų priėmimo procesus. 

2025 m. buvo organizuojami mėnesiniai nuotoliniai LMR narių susitikimai, skirti aktualių 

mediatoriams ir LMR nariams klausimų aptarimui. Šie susitikimai taip pat tapo erdve dalintis 

patirtimi, kelti probleminius klausimus ir ieškoti bendrų sprendimų. Iš viso per 2025 metus įvyko X 

tokie susitikimai, kurie prisidėjo prie nuoseklaus bendruomenės telkimo ir informacijos sklaidos 

stiprinimo. 

Siekiant sudaryti galimybę operatyviai dalintis informacija ir skatinti profesinį dialogą, LMR 

administruoja uždarą LMR narių „Facebook“ grupę „Mediatoriai mediatoriams“. Ši platforma 

naudojama diskusijoms apie mediacijos praktiką, teisės aktų taikymo klausimus, mokymų ir renginių 

viešinimui, taip pat kolegialiai paramai sprendžiant profesinius iššūkius. 

Bendradarbiaujant su LMR komitetais, nuolat organizuojamos LMR narių apklausos, kuriomis 

siekiama išgirsti bendruomenės nuomonę, surinkti pasiūlymus ir pastabas dėl planuojamų iniciatyvų, 

teisės aktų pakeitimų ar organizacinių sprendimų. Tokia grįžtamojo ryšio sistema leidžia priimti 

duomenimis ir narių lūkesčiais grįstus sprendimus bei stiprina pasitikėjimą organizacijos valdymu. 

Svarbią vietą LMR veikloje užima LMR regionų komitetų iniciatyvos. 2025 m. regionuose vyko gyvi 

mediatorių susitikimai, profesinės diskusijos, patirties pasidalijimo renginiai, susitikimai su vietos 

institucijų atstovais, pristatant mediacijos galimybes ir skatinant jos taikymą. Regioninė veikla 

prisideda prie mediacijos matomumo didinimo, profesinės bendruomenės stiprinimo ir vienodesnių 

praktikos standartų formavimo visoje Lietuvoje. Išsamesnė informacija apie regionų ir komitetų veiklą 

pateikiama ataskaitos Komitetų skiltyje. 

2025 m. LMR veikloje buvo kryptingai siekiama šių tikslų: stiprinti narių įsitraukimą į organizacijos 

valdymą, formuoti dialogu ir mediacijos vertybėmis grįstą sprendimų priėmimo kultūrą, užtikrinti 

veiklos skaidrumą ir atskaitomybę, plėtoti profesinę bendruomenę bei didinti mediacijos žinomumą 

visuomenėje.  

 

LMR bendruomenės renginiai  

 

- Kalėdinis renginys. 2025 m. sausio mėn. vykusiame renginyje dalyvavo 32 LMR nariai. 

Renginys kino tematika vyko Vilniuje, jo metu LMR nariai mėgavosi šventiška vakariene, 

aktyviai dalyvavo protmūšyje ir kitose įtraukiančiose veiklose, vakaro metu buvo įteiktos 
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padėkos-apdovanojimai bendruomenei nusipelniusiems nariams.  

- Regionuose pažymėta LMR Mediacijos savaitė. Nariai aktyviai įsitraukė siūlydami 

konsultacijas mediacijos tematika savo biuruose ir VGTPT patalpose.   

2025 m. gruodžio 5 dieną vyko LMR regionų komitetų pirmininkų ir LMR Tarybos atstovų 

susirinkimas, kuriame buvo nutarta nuo 2026 m. reguliariai (bent kartą per ketvirtį) organizuoti 

komitetų / skyrių pirmininkų susitikimus. Komitetai įsipareigojo iš anksto informuoti apie 

planuojamus posėdžius ir dalintis jų rezultatais bendrame „Google Drive“ aplanke. Aptarta galimybė 

keisti LMR struktūrą – regionų komitetus transformuoti į LMR skyrius.  Nuspręsta kartą per metus 

organizuoti gyvus skyrių susitikimus su LMR pirmininku ir tarybos atstovais. Taip pat aptarta 

visuotinio LMR narių susirinkimo ir bendruomenės sąskrydžio organizavimo idėja. 

 

 

10. MEDIACIJOS SKATINIMAS, PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS IR 

KOKYBĖ 
 

LMR veikla mediacijos skatinimo, paslaugų kokybės gerinimo ir prieinamumo didinimo srityje 

apima įvairias iniciatyvas: nacionalinių ir regioninių renginių organizavimą, viešinimo kampanijas, 

mediatoriams skirtus mokymus, konsultacijas bei diskusijas su suinteresuotomis institucijomis ir 

visuomene. Šių veiklų tikslas – didinti mediacijos žinomumą, stiprinti pasitikėjimą mediacijos procesu, 

skatinti mediacijos principų taikymą ginčų sprendime ir užtikrinti, kad paslaugos būtų prieinamos 

visiems šalims, kurioms jos reikalingos. 

Viena iš pagrindinių 2025  metų iniciatyvų buvo „LMR Mediacijos savaitė 2025“, kuri tapo svarbiausia 

mediacijos viešinimo ir skatinimo platforma Lietuvoje. Jos metu vyko konferencijos, diskusijos, 

paskaitos, konsultacijos ir vieši renginiai tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu, subūrę mediatorius, teisės 

specialistus, viešojo administravimo atstovus ir plačiąją visuomenę. Be „Mediacijos savaitės“, LMR 

nuosekliai vykdė kitas viešinimo veiklas – teikė informacinę medžiagą, organizavo teminius renginius, 

skaitė pranešimus, dalyvavo žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose, skatindama dialogą ir 

bendradarbiavimą. 

Mediacijos paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas, įskaitant tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

procesų standartizavimą, kompetencijų kėlimą ir sisteminį stebėjimą, bus detaliau atskleistas kitose ir 

ataskaitos dalyse. 

 

LMR Mediacijos savaitė 2025 

 

Siekiant didinti mediacijos žinomumą, skatinti jos taikymą ir stiprinti bendradarbiavimą su 

institucijomis bei socialiniais partneriais, Lietuvos mediatorių rūmai 2025 m. spalio 13–17 d. 

organizavo „LMR Mediacijos savaitę 2025“. Ši kasmetinė iniciatyva, sutapdama su Tarptautine 

mediacijos diena (ji minima kasmet trečiąjį spalio mėnesio trečiadienį), tapo pagrindine metų platforma 

viešinant mediaciją visuomenei, socialiniams partneriams, mediatoriams ir kitų susijusių profesijų 

atstovams. Mediacijos savaitės tikslas – skatinti konstruktyvų konfliktų sprendimą, informuoti apie 

mediacijos privalumus, sukurti profesionalų bendruomenės diskusijų platformą, kurioje dalijamasi 

patirtimi, idėjomis bei gerosiomis praktikomis. 

Visą savaitę Lietuvoje vyko gyvi ir nuotoliniai renginiai: diskusijos, mokymai, atvirų durų dienos, 

privačios konsultacijos mediacijos klausimais, regioniniai mediatorių susitikimai ir seminarai. 

Renginiai buvo rengiami bendradarbiaujant su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba, 

Lietuvos administracinių ginčų komisija, Valstybiniu patentų biuru, Mykolo Romerio universitetu, 

Vytauto Didžiojo universitetu, Lietuvos verslo kolegija ir kitais partneriais. 

 

Svarbiausi savaitės akcentai:  

- pristatyta pirmoji LMR tinklalaidės „Mediacijos anatomija“ laida LMR YouTube kanale; 

- organizuotos nemokamos privačios mediacijos konsultacijos visoje šalyje; 

- Vyko seminarai mediatoriams („Etiniai ir socialiniai mediacijos aspektai: Huntingtono ligos 

atvejų analizė“) ir verslo atstovams („Mediacijos vaidmuo versle: efektyvus konfliktų 

sprendimas ir komunikacija“; 

https://www.lmr.lt/mediacijos-savaite-2025/
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- vyko viešos diskusijos apie mediacijos taikymą viešajame administravime bei darbo aplinkos 

konfliktų sprendimą; 

- atvira paskaita studentams ir visuomenei („Mediatorius: profesija ne tik teisininkams“);  

- LMR drauge su LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetu ir akademiniu partneriu Mykolo 

Romerio universitetu organizuota nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija „Mediacijai  

Lietuvoje 20 metų: nuo bandomojo teisminės mediacijos projekto iki mediatorių profesinės 

savivaldos“. Konferencijos socialiniais partneriais tapo Nacionalinė teismų administracija, 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba, Lietuvos administracinių ginčų komisija, 

Valstybinis patentų biuras, Lietuvos advokatūra; 

- „Mediacijos ambasadoriaus“ vardas suteiktas Nacionalinės teismų administracijos direktorei 

Jurgai Greičienei už reikšmingus nuopelnus mediacijos viešinime ir plėtros skatinime;  

- Vyko kitos viešinimo veiklos: LMR narių vieši pasirodymai žiniasklaidoje, radijo ir televizijos 

laidose LRT, „Delfi diena“ bei kiti kanale pristatyti interviu, supažindinant visuomenę su 

mediacijos procesu ir jo teikiama nauda.  

- vyko Šiaulių–Panevėžio bei Klaipėdos regionų narių susitikimai, skirti dalytis patirtimi ir 

stiprinti regioninį mediatorius vienijantį bendradarbiavimą. 

 

 

Kitos LMR ir mediacijos viešinimo veiklos: 

Konferencijos, kuriose dalyvavo LMR atstovai ir nariai:  

- VDU Teisės fakultetas drauge su Lietuvos teisininkų 

draugijos Kauno skyriumi bei VDU TF absolventų draugija 

2025 m. kovo 14 dieną surengė mokslinę – praktinę 

konferenciją „Efektyvios derybos: Mediacija praktikoje“, 

kuri sulaukė didelio mediatorių, akademikų, teisininkų ir 

kitų konflikto sprendimo specialistų susidomėjimo. 

Renginio pradžioje sveikinimo žodį tarė naujai išrinka LMR 

Tarybos pirmininkė Indrė Kasiulaitė, kuri pabrėžė 

mediacijos svarbą ir augantį jos vaidmenį. Konferencijoje 

savo pranešimus skaitė ir kiti LMR nariai, tai dr. Rimantas Simaitis, Bernadeta Malinauskienė, 

Rasmina Čepkauskienė, dr. Jurgita Spaičienė, Rytis Marozas, dr. Agnė Tvaronavičienė, Indrė 

Kasiulaitė, Donata Gudeikė, Asta Virbickienė, dr. Loreta Bukšnytė Marmienė ir dr. Audrius 

Šimkus. Savo įžvalgas apie mediacijos situaciją Lietuvoje ir pasaulyje pristatė pranešėjai, 

aptardami ne tik tradicinį mediacijos taikymą šeimos ginčuose, bet ir kitas sritis, kuriose ši 

praktika jau naudojama – Probacijos tarnyboje, darbo santykiuose bei intelektinės nuosavybės 

ginčuose. Taip pat buvo diskutuojama apie mediacijos plėtros galimybes tokiose srityse kaip 

nemokumo administravimas ir sporto ginčų sprendimas. Pranešėjai dalinosi vizijomis, kaip 

mediacija galėtų būti dar plačiau taikoma sprendžiant įvairius skirtingų sričių ginčus. Didelis 

dėmesys buvo skirtas mediatorių ir advokatų santykiui kurti, siekiant skatinti mediacijos 

naudojimą. Pranešėjai taip pat dalijosi įžvalgomis kaip ir kuo mediatoriaus veikloje naudojami 

įrankiai gali būti naudingi kitų sričių profesionalams. 

 

- 2025 m. spalio 22 d.  Vilniuje vykusioje Nacionalinės 

teismų administracijos organizuotoje konferencijoje 

„Dialogo architektūra: 20 metų teisminės mediacijos kelias“ 

Lietuvos mediatorių rūmus atstovavo LMR pirmininkė 

Indrė Kasiulaitė bei LMR narės Agnė Tvaronavičienė ir 

Odeta Intė. Renginyje buvo apžvelgtas mediacijos kelias 

Lietuvoje nuo pirmųjų žingsnių iki šių dienų – jos reikšmė 

teismų sistemai, teisėjo mediatoriaus vaidmuo ir nauji 

iššūkiai, kuriuos kelia technologijų pažanga bei visuomenės pokyčiai. Diskusijoje „Quo vadis, 



 17 

teismine mediacija?“, kurioje dalyvavo ir LMR Pirmininkė Indrė Kasiulaitė bei LMR narė dr. 

Agnė Tvaronavičienė, aptartos tobulintinos kryptys, bendradarbiavimo su advokatais ir 

prokurorais svarba bei dirbtinio intelekto keliami iššūkiai.  

 

- 2025 m. Spalio 28 dieną Kazimiero Simonavičiaus universitete 

įvyko tarptautinė mokslinė konferencija „Tarpdisciplininė ateitis: 

verslo, teisės ir dirbtinio intelekto sankirta“, subūrusi teisės, verslo ir 

technologijų ekspertus iš Lietuvos ir užsienio. Renginyje dalyvavo ir 

Lietuvos mediatorių rūmų narys prof. dr. Rokas Uscila, skaitęs 

pranešimą tema „Mediacija: privataus verslo našta“. Pranešime jis 

pristatė veiksnius, darančius įtaką privačios mediacijos plėtrai, 

aptarė naujausio tyrimo rezultatus ir kėlė klausimus dėl dirbtinio 

intelekto (DI) taikymo mediacijoje. Pranešimas išsiskyrė kritiniu 

požiūriu į technologijų įtaką žmogaus santykių sričiai ir paskatino 

diskusiją apie būtinybę išlaikyti žmogiškumo, empatijos ir 

savarankiško sprendimų priėmimo principus mediacijoje. 

 
- 2025 m. Spalio 29 d. Palangoje vyko respublikinė mokslinė–praktinė 

konferencija, skirta atvejo vadybos ir mediacijos sąsajoms bei 

šeimos pagalbos stiprinimui. Renginį organizavo Palangos socialinių 

paslaugų centras drauge su Klaipėdos universitetu, suburdami 

įvairių sričių profesionalus – mediacijos, vaiko teisių apsaugos, 

socialinio darbo, psichologijos ir teisės 

atstovus. Mediacijos tema vis plačiau 

aptariama tarp socialinių ir teisinių sričių 

specialistų, o mediacijos vertė šeimos 

pagalbos procese tampa vis labiau 

pripažįstama. Konferencijoje dalyvavo ir 

Lietuvos mediatorių rūmų mediatoriai.  Mediatorės Inga Ruzgienė ir 

Kristina Martinkienė skaitė pranešimus apie mediacijos taikymą 

atvejo vadyboje bei tarpdisciplininį bendradarbiavimą. Tokie renginiai 

padeda kurti konstruktyvaus dialogo ir bendradarbiavimo kultūrą 

šeimos ginčuose bei skatinti mediacijos taikymą praktikoje. 

 

 

- 2025 m. gruodžio 3–6 d. Lisabonos universiteto Teisės fakultete 

ir ISCTE vyko VII Tarptautinis kongresas „Bendratėvystės 

iššūkiai ir galimybės“, subūręs tarptautinę akademikų, teisės ir 

socialinių sričių profesionalų, mediatorių, vaikų gerovės 

specialistų ir praktikos ekspertų bendruomenę. Lietuvos 

mediatorių rūmus šiame renginyje atstovavo LMR tarybos narė, 

mediatorė, advokatė Vytauto didžiojo universiteto dėstytoja dr. 

Jurgita Spaičienė, kuri lapkričio 6 d. konferencijos dalyviams 

skaitė pranešimą „The Lithuanian Model of Mandatory 

Mediation in Family Disputes“ (Lietuvos privalomosios 

mediacijos modelis šeimos ginčuose) ir organizavo diskusiją 

privalomosios mediacijos tematika. Jurgitos pranešimas 

sulaukė reikšmingo tarptautinės auditorijos dėmesio ir 

paskatino diskusijas apie privalomosios mediacijos 

efektyvumą, jo vertinimo metodus, privalomosios ir 

teisminės mediacijos santykį, taip pat įvairius mediacijos 

paslaugų finansavimo modelius.  
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Diskusijos: 

- 2025 m. birželio 10 d. LMR atstovai 

dalyvavo Lietuvos policijos profesinės 

sąjungos (LPPS) organizuotoje diskusija 

„Mediacijos baudžiamojoje teisėje 

plėtra“. Šio susitikimo tikslas buvo 

aptarti, kaip mediacija galėtų būti 

veiksmingai taikoma baudžiamajame 

procese ir kokią naudą ji gali suteikti 

baudžiamojo proceso dalyviams. 

Renginyje dalyvavo Kauno regiono mediatoriai, teismų, prokuratūros ir policijos atstovai. 

Lietuvos mediatorių rūmus šioje diskusijoje atstovavo LMR Pirmininkė Indrė Kasiulaitė, LMR 

Tarybos narės Romutė Laurinavičienė ir Jurgita Spaičienė, LMR Kauno regiono pirmininkė 

Eglė Šiugždinytė ir jos pavaduotoja bei LMR Praktikos komiteto pirmininkė Asta 

Sabaliauskienė ir mediatorė Ramona Jakaitienė. Susitikimo metu aptarta praktinė mediacijos 

taikymo patirtis, galimybės ją aktyviau taikyti baudžiamajame procese, galimi mediacijos 

integracijos baudžiamajame procese, o vėliau ir  praktiniai taikymo iššūkiai ir tolimesnės 

plėtros galimybės. Diskusija atskleidė, kad institucinė parama ir praktinis bendradarbiavimas 

yra būtinos sąlygos sėkmingai mediacijos integracijai į baudžiamąją justiciją. Dalyvių įžvalgos 

atskleidė, kad mediacijos taikymas Lietuvoje turi realų potencialą. Susitikime nuskambėjo aiški 

žinutė – mediacija baudžiamajame procese jau nebėra teorinis svarstymas, o praktinė būtinybė. 

Siekiant ją įtvirtinti kaip veiksmingą instrumentą, būtinas visų proceso dalyvių –policijos 

pareigūnų, ikiteisminio tyrimo tyrėjų, prokurorų, teisėjų, mediatorių, probacijos pareigūnų, 

advokatų ir pačios visuomenės aktyvus bendradarbiavimas. Šis renginys dar kartą parodė, kad 

mediacijos plėtra baudžiamajame procese priklauso ne tik nuo teisinio reguliavimo, bet ir nuo 

institucinio pasiryžimo ieškoti lankstesnių sprendimų. 

 

- 2025 m. birželio 13 dieną LMR Darbo grupės 

baudžiamojoje teisėje dalyvių susirinkime prisijungė ir 

svečias iš Lenkijos - Dr. Grzegorz Skrobotowicz. Dr. 

Grzegorz Skrobotowicz yra vienas iš ryškiausių mediacijos 

baudžiamojoje teisėje ekspertų Lenkijoje – dar 2012 m. 

apgynęs disertaciją apie mediacijos susitarimų vykdymą 

baudžiamajame procese, jis nuosekliai tiria atkuriamojo 

teisingumo taikymo iššūkius ir plėtros galimybes Vidurio 

Europoje. Jo akademinė ir praktinė veikla – publikacijos, dalyvavimas tarptautinėse 

konferencijose bei darbas prie Lenkijos teisingumo ministerijos – reikšmingai prisideda prie 

baudžiamosios mediacijos modelio tobulinimo ir taikymo praktikoje. Šio susitikimo metu 

pristatyta Lenkijos patirtis ir ekspertinės įžvalgos tapo svarbiu impulsu tolimesniam darbo 

grupės darbui. 

 

- 2025 m. birželio 18 dieną LMR Darbo grupės baudžiamojoje teisėje dalyvių susirinkime 

prisijungė ir svečiai iš Latvijos Probacijos tarnybos. Šio susitikimo metu pristatyta Latvijos 

patirtis taikant mediaciją baudžiamojoje teisėje Probacijos tarnyboje, diskusijos ekspertinės 

įžvalgos tapo svarbiu impulsu tolimesniam darbo grupės darbui. 
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Kiti renginiai: 

- 2025 m. birželio 18 d. Klaipėdoje vyko tarptautinio projekto 

„Crossing protect: building a cross-sectoral training 

approach for operators of Restorative Justice and Victim 

Support Systems“ partnerių suvažiavimas, į kurį susirinko 

atstovai iš Italijos, Belgijos, Vokietijos, Portugalijos, 

Lenkijos, Nyderlandų bei Lietuvos institucijų ir 

organizacijų. Lietuvos mediatorių rūmams šiame susitikime 

atstovavo LMR Tarybos narė Jurgita Spaičienė ir 

mediatorius Rytis Marozas. Projekto, kurį Lietuvoje 

įgyvendina Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras, tikslas – kurti specializuotą 

mokymų metodiką, padedančią integruoti atkuriamojo teisingumo principus į pagalbos smurto 

aukoms sistemą. Ypatingas dėmesys skiriamas tam, kaip šios priemonės – įskaitant mediaciją 

– gali būti taikomos sprendžiant smurto prieš moteris atvejus. LMR atstovė Jurgita Spaičienė 

skaitė pranešimą apie mediacijos praktiką Lietuvoje, akcentuodama ne tik teisinį 

reglamentavimą, bet ir realius taikymo iššūkius bei 

galimybes. Diskusijų metu buvo aptarti konkretūs 

pavyzdžiai, kai mediacija gali papildyti tradicinius 

baudžiamosios justicijos mechanizmus, taip pat – 

kaip užtikrinti saugumą, savanoriškumą ir balansą 

tarp teisingumo siekio ir aukos poreikių. LMR 

atstovai aktyviai įsitraukė į šias diskusijas, atsakė į 

projekto partnerių klausimus bei dalijosi praktine 

patirtimi. 

- Atliepdami į TPA kvietimą ir siekdami didinti mediacijos žinomumą teisėjų padėjėjų 

bendruomenėje, LMR organizavo teminius mokymus TPA nariams. 2025 m. rugpjūčio 18 d. 

Lietuvos mediatorių rūmai kvietė TPA narius dalyvauti nuotoliniuose mokymuose 

„Mediacijos instituto taikymas civilinėse bylose: pagrindai ir taikymo pasekmės. Mediacijos 

ir taikinimo teisme procedūrų ribos“, kuriuos vedė LMR Tarybos narė, advokatė, mediatorė, 

VDU Teisės fakulteto lektorė Dr. Jurgita Spaičienė. Šie mokymai TPA nariams siūlomi 

atsiliepiant TPA narių poreikį ir norą kelti kvalifikaciją mediacijos srityje, jie bus naudingi 

teisėjų padėjėjų kasdieniame darbe, be kita ko atitinka ir pretendentų į teisėjus egzamino 

klausimus mediacijos tema. 

 

2025 metais ir toliau vyko aktyvus LMR veiklos viešinimas socialiniuose tinkluose:  

 

- LMR Facebook paskyra. Per 2025 metus buvo paskelbta 123 įrašai, viso jie peržiūrėti 

256 331 kartų, daugiausiai peržiūrų sulaukta spalio – lapkričio mėnesiais. Didžiausias dienos 

peržiūrų skaičius – 7379 – buvo paskelbtas gruodžio 15 d., kitas – 7311 peržiūrų, paskelbtas 

spalio 13 d.  

- Linked In paskyra. Per 2025 metus buvo paskelbta 90 įrašų, viso jie peržiūrėti 20 513 kartų, 

daugiausiai peržiūrų sulaukta spalio 1 dieną – 7286.  

 

 

2025 m. ir toliau buvo sėkmingai vykdomas ir plėtojamas 

„Mediacijos infolinijos“ projektas. Ši iniciatyva užtikrina 

sklandų ir profesionalų informacijos teikimą apie mediacijos 

procesą, jo naudą bei taikymo galimybes. Organizuota 

savanorių susitikimas, kurio metu aptarti praktiniai iššūkiai, 

kylantys klausimai bei tobulinamos darbo su klientais 

kompetencijos. „Mediacijos infolinija“ per 2025 m. viso 

sulaukė 822 skambučių. 2024 m. „Mediacijos infolinijoje“ savanoriavo 12 LMR narių savanorių. 
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11. MEDIATORIŲ PROFESINĖS ETIKOS IR VEIKLOS STANDARTAI 
 

 

2025 m. kovo mėnesį LMR svetainėje buvo paskelbta Mediatorių veiklios vertinimo komisijos 

2024 metais priimtų sprendimų apžvalga. Taip pat LMR svetainėje paviešinti Mediatorių veiklos 

vertinimo komisijos sprendimų, kuriais mediatoriams buvo skirtos poveikio priemonės, 2020-2023 m. 

apžvalga (Parengta Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos 2024 m.).  

2025 m. spalio 13 d. nacionalinės mokslinės-praktinės konferencijos „Mediacijai  Lietuvoje 20 metų: 

nuo bandomojo teisminės mediacijos projekto iki mediatorių profesinės savivaldos“ metu, Mediatorių 

veiklos vertinimo komisijos pirmininkė Agnė Tvaronavičienė pristatė pranešimą, kuriame apžvelgė 

Komisijos veiklą, dažniausiai pasitaikančius praktinius ir etinius klausimus bei pagrindines mediatorių 

veiklos vertinimo tendencijas. Pranešimu buvo siekiama stiprinti mediatorių profesinį sąmoningumą ir 

skatinti vienodą gerosios praktikos taikymą.  

Siekdami vienodinti mediatorių praktiką ir užtikrinti efektyvų paslaugų teikimą, 2025 m. LMR taip pat 

teikė informacinius pranešimus mediatoriams dėl aktualių veiklos organizavimo klausimų. Buvo 

operatyviai sureaguota į informacinėje sistemoje Teisis klaidingai išsiųstas žinutes dėl metinių ataskaitų 

teikimo 2025 m. pradžioje, mediatoriams paaiškinta situacija ir pateiktos rekomendacijos. Taip pat 

akcentuotas tinkamas teikiamų paslaugų regiono pasirinkimas „Teisis“ sistemoje bei pabrėžta pareiga 

mediatoriams, teikiantiems valstybės finansuojamos mediacijos paslaugas, operatyviai reaguoti į 

siunčiamus kvietimus, siekiant užtikrinti mediatoriaus paskyrimą įstatyme nustatytais terminais. 

2025 m. bendradarbiaujant Tarybai, LMR Praktikos komitetui, LMT teisėkūros komitetui ir LMR darbo 

grupei VGTPT klausimais, pradėta rengti LMR rekomendacija dėl mediatoriaus išduodamų dokumentų 

formos ir turinio, kurios tikslas – užtikrinti aiškesnę, nuoseklesnę ir vienodesnę mediacijos proceso 

dokumentavimo praktiką. Planuojama rengiamas rekomendacijas, suderinus su Teisingumo ministerija 

paskelbti 2026 metais.  

 

 

12. MEDIATORIAUS PROFESIJOS VARDO IR POZITYVAUS ĮVAIZDŽIO 

PUOSELĖJIMAS 
 

LMR tinklalaidė “Mediacijos anatomija” 

 

2025 metais LMR paviešino tinklalaidę „Mediacijos anatomija“. Tinklalaidė - tai unikali kelionė po 

mediacijos pasaulį, erdvė, kur klausytojai kviečiami pažvelgti į mediaciją „iš vidaus“ ir suprasti, kodėl 

ji atveria naujas galimybes sprendžiant konfliktus. Kiekvienoje laidoje atskleidžiama, kaip veikia 

mediacijos procesas, kas lemia jos sėkmę ir kokią naudą ji teikia ginčo šalims bei visuomenei. 

Tinklalaidėje diskutuojama apie praktinius mediacijos dalyviams kylančius iššūkius, dalijamasi gerąja 

patirtimi ir ieškoma sprendimų, kurie padeda mediatoriams ir ginčų sprendimo profesionalams 

sėkmingai veikti drauge, skatinant taikų ginčų sprendimą. Tinklalaidės epizodai saugomi LMR 

“Youtube” paskyroje. 

Pirmoji laida „Mediatoriau, kaip sekasi inicijuoti mediaciją?“, 

pristatyta „LMR Mediacijos savaitės 2025” pirmąją dieną, 

spalio 13 d., LMR „YouTube“ paskyroje. Laidą moderavo 

Jurgita Spaičienė ir Rytis Marozas. Diskusijoje dalyvavo:  

Odeta Intė, Romutė Laurinavičienė, Rytis Paukštė ir Lidžita 

Kolosauskaitė. Laidoje gilinamasi į klausimus, susijusius su 

mediacijos inicijavimu pagal nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 

įsigaliojusią naująją privalomosios mediacijos iniciavimo 

tvarką. Tinklalaidę planuojama tęsti ir 2026 metais, išleidžiant 

bent 6 epizodus per metus.  
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LMR rubrika “Pažink mediatorių” 

 

Rubrika „Pažink mediatorių“ – tai LMR iniciatyva, skirta supažindinti visuomenę su mediatoriaus 

profesija per asmenines specialistų patirtis. Jos tikslas – atskleisti 

mediatoriaus darbo esmę, vertybes, profesinius iššūkius ir mediacijos 

naudą žmonėms bei bendruomenėms. Rubrikoje mediatoriams 

užduodami klausimai apie jų pasirinkimą tapti mediatoriais, pirmąsias 

profesines patirtis, dažniausius iššūkius mediacijoje, mediacijos 

skirtumus nuo teismo proceso, šios veiklos ugdomas asmenines 

savybes, požiūrį į mediacijos ateitį Lietuvoje bei patarimus ar 

atsakymus skeptikams. Taip pat kviečiama pasidalyti įsimintinais ar 

netikėtais atvejais iš praktikos. Tokiu būdu stiprinamas visuomenės 

pasitikėjimas mediacija, formuojamas aiškesnis mediatoriaus, kaip 

konfliktų sprendimo profesionalo, įvaizdis ir skatinamas 

konstruktyvaus dialogo kultūros augimas. 

 

 

LMR narių įvertinimai 

2025m. gruodžio 12 d. Teisingumo ministerijoje vyko 

iškilminga apdovanojimų ceremonija, skirta Tarptautinei 

žmogaus teisių dienai paminėti ir pagerbti teisingumo srityje 

dirbančių žmonių indėlį ginant, stiprinant ir puoselėjant esmines 

žmogaus teises mūsų visuomenėje, kurioje įvertinimo sulaukė 

net trys LMR narės.  

Apdovanojimas „Dėl 

labiausiai žmogaus teisių srityje 2025 m. nusipelniusio 

mediatoriaus“ – įteiktas LMR narei Donatai Gudeikei. Donata 

Gudeikė – ilgametė mediacijos lyderė, kurios profesionalumas, 

atsidavimas ir žmogiškumas ženkliai prisidėjo prie mediacijos 

sistemos kūrimo ir stiprinimo Lietuvos probacijos tarnyboje. Ji 

buvo viena pirmųjų mediatorių, baigusių specializuotus 

mokymus, ir nuo pat pradžių aktyviai dalyvavo diegiant bei 

plėtojant mediacijos praktiką probacijoje, užtikrindama jos 

veiklos kokybę ir tęstinumą iki šiol. Per savo karjerą ji yra medijavusi šimtus sudėtingų konfliktų – nuo 

žalos atlyginimo iki smurto artimoje aplinkoje atvejų – padėdama šalims pasiekti prasmingus 

susitarimus, atkurti tarpusavio ryšį ir sukurti saugią, pagarbią erdvę dialogui. Donata taip pat 

reikšmingai prisideda prie mediacijos viešinimo, kokybės standartų kūrimo, yra aktyvi lektorė bei LMR 

Darbo grupės mediacijos plėtrai baudžiamojoje teisėje narė, taip pat Mykolo universiteto lektorė bei 

MRU Mediacijos ir darnaus ginčų sprendimo laboratorijos ekspertė. Kolegų akimis Donata išsiskiria 

pavyzdinėmis mediatoriaus savybėmis – tai empatiška, atidi, geranoriška, etiška ir profesinei misijai 

visiškai atsidavusi specialistė. Jai rūpi kiekvieno mediacijoje dalyvaujančio žmogaus išgirstumas ir 

saugumas, o svarbiausia – kad pasiekti rezultatai būtų tvarūs ir padedantys keisti gyvenimus. 

Apdovanojimai už nuopelnus žmogaus teisių srityje taip pat skirti dar dviem LMR narėms: advokatei 

ir mediatorei Dianai Vaitkevičienei bei Valstybinio patentų biuro Apeliacinio skyriaus vėdėjai, 

mediatorei Astai Virbickienei. Šios profesionalės savo veikla, vertybėmis ir kasdieniu darbu prisideda 

prie žmogaus teisių apsaugos įvairiuose teisingumo sistemos kontekstuose – nuo pažeidžiamų asmenų 

įgalinimo iki etiško, pagarbaus ir orumo principus atitinkančio ginčų sprendimo. 
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13. TEISĖKŪROS INICIATYVOS 
 

LMR veikla įtvirtinant mediaciją baudžiamojoje teisėje: 

 

LMR 2025 metais aktyviai įsitraukė į mediacijos instituto plėtros procesus baudžiamojoje justicijoje. 

Šis įsitraukimas grindžiamas nuosekliu bendradarbiavimu su valstybės institucijomis, dalyvavimu 

teisėkūros procesuose bei ekspertinės darbo grupės atnaujinimu LMR viduje. 

LMR nuo 2023 metų nuosekliai palaiko Teisingumo ministerijos iniciatyvą išsamiai bei tinkamai 

reglamentuoti mediacijos procesą ir visapusiškai užtikrinti realias mediacijos galimybes baudžiamojoje 

teisėje, kurios efektyvumą bei potencialią sėkmę padėtų užtikrinti profesionalūs mediatoriai. 2023 

metais sudaryta ir veikusi Mediacijos taikymo baudžiamojoje justicijoje grupė Teisingumo ministerijai 

pateikė įžvalgas ir pasiūlymus dėl mediacijos instituto įtvirtinimo baudžiamajame procese, į kurias buvo 

atsižvelgta planuojant tolimesnes mediacijos baudžiamojoje justicijoje iniciatyvas.  

2025 m. balandžio 28 d. vykusio Teisingumo ministro ir LMR tarybos narių susitikimo metu buvo 

sutarta, kad LMR bus aktyviai įtraukiami į mediacijos plėtros baudžiamojoje teisėje darbo grupes bei 

su tuo susijusias iniciatyvas. Tuo tikslu LMR atnaujino Mediacijos taikymo baudžiamojoje justicijoje 

darbo grupės veiklą. Grupė suburta iš 18 LMR narių, turinčių praktinės, akademinės ar teisėkūros 

patirties baudžiamojoje srityje ar mediacijoje, ir veikia kaip ekspertinis centras, teiksiantis siūlymus bei 

atstovausiantis LMR pozicijas tarpinstituciniuose formatuose. Savo veikloje darbo grupė konsultavosi 

su kaimyninių šalių, Lenkijos bei Latvijos, kolegomis, kurie su grupės nariais dalijosi mediacijos 

baudžiamojoje teisėje taikymo ypatumais. 

2025 m. gegužės 17 d. LMR Pirmininkė Indrė Kasiulaitė dalyvavo darbiniame pasitarime Lietuvos 

Respublikos Prezidentūroje, kuriame aptartos mediacijos taikymo galimybės baudžiamajame procese. 

Pasitarime, kuriame dalyvavo Teisingumo ministerijos, teismų, probacijos, prokuratūros atstovai bei 

akademinė bendruomenė, diskutuota apie būsimą mediacijos baudžiamojoje justicijoje modelį, galimus 

įgyvendinimo etapus, bei mediatorių ir kitų institucijų atstovų vaidmenį įgyvendinant šį naują institutą. 

2025 m. birželio 27 d. LMR pateikė siūlymus dėl mediacijos baudžiamojoje teisėje taikymo.  

2025 m. birželio – gruodžio mėnesiais vyko LMR, Teisingumo ministerijos ir Prezidentūros atstovų 

bendradarbiavimas teikiant LMR siūlymus ir pastebėjimus dėl mediacijos baudžiamojoje teisėje 

plėtros, nuolat buvo analizuojamos planuojamos teisėkūros iniciatyvos, rengiami įstatymų projektai, 

siekiant, kad planuojami pokyčiai ne tik atitiktų  gerąsias užsienio šalių praktikas, bet ir užtikrintų 

mediatorių interesus, įskaitant mediatorių mokymus, apmokėjimo ir kitus klausimus.  

 

 

LMR nariai dalyvavo aptariant teisėkūros gairės dėl vaiko teisių užtikrinimo tėvų skyrybų atvejais 

  

             2025 m. spalio 29 d. Seime LMR dalyvavo Seimo nario Lino 

Kukuraičio inicijuotame darbiniame susitikime, kurio tikslas buvo aptarti 

priemones ir teisėkūros gaires, užtikrinančias efektyvesnį vaiko teisių 

įgyvendinimą skyrybų procesuose bei padedančias tėvams grįžti į 

atsakingos bendratėvystės kelią. 

Diskusijos metu buvo nagrinėjami klausimai, susiję su esamos sistemos 

trūkumais ir reikalingais pokyčiais, siekiant, kad dėl tėvų skyrybų 

patiriamą emocinį sunkumą išgyvenantis vaikas netaptų tėvų konflikto 

įkaitu ar priemone jų tarpusavio kovose. Dalyviai atkreipė dėmesį, jog 

praktikoje vis dar pasitaiko atvejų, kai vaikui, likusiam su vienu iš tėvų, 

nesudaromos tinkamos sąlygos palaikyti ryšį su kitu tėvu ar mama, o teisminiai ginčai, trunkantys 

kelerius metus, neskatina tėvų bendradarbiauti ir prisiimti atsakomybę už vaiko gerovę. Susitikimo 

metu buvo identifikuotos pagrindinės problemos ir aptarti galimi sprendimai – tiek teisėkūros, tiek 

instituciniu lygmeniu. Tolesni žingsniai, dalyvių nuomone, turėtų prisidėti prie sisteminio situacijos 

gerinimo ir vaiko interesų užtikrinimo praktikoje.  
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Buvo akcentuota svarba dažniau pasitelkti mediaciją vykdymo procesuose ir net 

galimybė antstoliams įpareigoti šeimos ginčo šalis mėginti tokius konfliktus 

spręsti mediatoriaus pagalba. Kalbėta ir apie šeimos ginčus padedančio spręsti 

mediatoriaus specializacijos poreikį, jo kompetencijų ugdymo svarbą. 

Darbinėje diskusijoje dalyvavo Vilniaus apylinkės teismo pirmininko 

pavaduotojas Jan Maciejevski, Lietuvos advokatūros pirmininkas Mindaugas 

Kukaitis, advokatė ir LMR narė Inga Kudinavičiūtė-Michailovienė, advokatė 

Aurelija Puzinienė, Lietuvos antstolių rūmų pirmininkas Irmantas Gaidelis ir 

valdytoja Dovilė Šnirpūnė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

atstovė Ugnė Klingerė, LMR narė, mediatorė Ūla Dusevičienė, pateikusi įžvalgas 

dėl šeimos mediacijos taikymo ir mediatorių kompetencijų stiprinimo. 

             

Pateiktas siūlymas dėl mokestinių lengvatų įvedimo galimybės mediatoriams teikiantiems valstybės 

finansuojamas mediacijas 

 

2025 m. gegužės mėn. LMR raštu kreipėsi į Teisingumo ministeriją dėl pridėtinės vertės 

mokesčio (PVM) kompensavimo už valstybės finansuojamas mediacijos paslaugas, teikiamas pagal 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos sprendimą. Rašte atkreiptas dėmesys, kad pagal 

galiojantį teisinį reguliavimą mediatorių atlygio bazinis dydis už valstybės finansuojamas mediacijos 

paslaugas yra 25 Eur už vieną mediatoriaus darbo valandą (bruto), o maksimalus apmokamų valandų 

skaičius – iki 8 val. privalomosios mediacijos atveju ir iki 6 val. neteisminės administracinių ginčų bei 

teisminės mediacijos atveju. Kadangi dalis mediatorių yra registruoti PVM mokėtojais, nuo gauto 

atlygio jie privalo sumokėti 21 proc. PVM, todėl realiai gaunamas atlygis sumažėja. Rašte pažymėta, 

kad dauguma mediatorių mediacijos veiklą vykdo greta kitų profesinių veiklų, todėl PVM mokėjimo 

pareiga gali sukelti tiek finansinių, tiek administracinių iššūkių. Atsižvelgdami į tai, LMR pasiūlė 

svarstyti teisės aktų pakeitimus, numatančius PVM kompensavimo mechanizmą arba kitus sprendimus, 

kurie užtikrintų, kad valstybės nustatytas atlygis už valstybės finansuojamas mediacijos paslaugas 

nebūtų faktiškai sumažinamas dėl PVM mokėjimo pareigos. 

 

 

Atsakymų į EBPO klausimyną dėl į žmones orientuoto teisingumo rengimas 

 

LMR, gavę Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos prašymą, 2025 m. liepos mėn. 

prisidėjo prie Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) 2025 m. klausimyno dėl 

į žmones orientuoto teisingumo ( angl. „2025 OECD Questionnaire on People-Centred Justice“) 

pildymo. Atsižvelgdami į tai, kad klausimynas skirtas stebėti EBPO rekomendacijų dėl teisės kreiptis į 

teismą ir į žmones orientuotų teisingumo sistemų įgyvendinimą, LMR pagal savo kompetenciją pateikė 

informaciją apie mediacijos sistemą Lietuvoje ir mediacijos vaidmenį užtikrinant žmonėms prieinamą 

bei į jų poreikius orientuotą ginčų sprendimą. Pateikta informacija buvo perduota Teisingumo 

ministerijai, kuri apibendrino institucijų atsakymus ir pateikė užpildytą klausimyną EBPO. 

 

 

14. MEDIATORIŲ INTERESŲ GYNIMAS IR ATSTOVAVIMAS  
 

 2025 metais LMR atstovavo mediatoriams ir gynė jų profesinius interesus, siekdama 

užtikrinti skaidrias darbo sąlygas, teisinę apsaugą bei nuolatinį profesinį tobulėjimą. Organizacija teikė 

rekomendacijas valstybės institucijoms, koordinavo komitetų darbą ir stiprino mediatoriams skirtą 

informuotumą bei tarpinstitucinį bendradarbiavimą.  

Per 2025 metus: 

- Buvo parengti ir patvirtinti LMR veiklos komitetų darbo reglamentai, organizuotas komitetų 

darbas, bendradarbiaujant su Taryba, kitais Komitetais. Taryba ne kartą kreipėsi į Komitetus 

dėl rekomendacijų, išvadų, nuomonės pateikimo. Komitetų indėlis sudarė reikšmingą naudą 

Tarybos darbui ir sprendimų priėmimo kokybei.  
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- Bendradarbiaujant su Teisingumo ministerija taryba teikė šiuos siūlymus: 

o Didinti Valstybės finansuojamas mediacijas teikiančių mediatorių atlygio (UBD) dydį 

nuo 25 Eur už valandą iki 35 Eur už valandą; 

o atsisakyti PVM apmokestinimo už pajamas mediatoriams teikiantiems valstybės 

finansuojamą mediaciją;  

o numatyti biudžetą skirtą mediacijos viešinimui; 

o įtraukti mediaciją į švietimo ugdymo programas; 

o plėtoti prevencinę mediaciją ir mediaciją krizinėse situacijose, numatant papildomą 

biudžetą šioms paslaugoms apmokėti; 

o įtvirtinti mediatorių specializaciją; 

o skatinti mediatorių iš LR Mediatorių sąrašą įtraukimą teikti teismines mediacijas; 

o skatinti valstybės finansuojamos neteisminės mediacijos naudojimą; 

o skatinti privalomosios mediacijos plėtrą. 

 

- Bendradarbiaujant su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba buvo pateikti šie 

siūlymai:  

o atsisakyti praktikoje taikomo mediacijos bylų atnaujinimo arba numatyti aiškią 

atnaujinimo tvarką, kuri užtikrintų mediatorių ir abiejų ginčo šalių interesus; 

o numatyti aiškią tvarką dėl mediacijos bylų apjungimo ir pakartotinio inicijavimo;  

o užtikrinti Metinių mediatorių veiklos ataskaitų funkcionalumą; 

o tobulinti posistemis Teisis funkcionalumą; 

o įtraukti į VGTPT planuojamus mokymų planus specializuotus mokymus 

mediatoriams; 

o užtikrinti skaidrią mediacijos bylų paskirstymo tvarką; 

o užtikrinti tinkamą pirminę ir antrinę teisinę pagalbą teikiančių specialistų 

informuotumą apie mediaciją ir užtikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą.  

 

 

15. MEDIATORIŲ KVALIFIKACIJA 
 

 2025 metais LMR sudarė galimybes mediatoriams kelti profesinę kvalifikaciją įvairiose 

srityse, organizuodama mokymus, seminarus, diskusijas ir edukacines veiklas. LMR organizuotų 

mokymų finansavimas buvo užtikrintas pačių narių lėšomis, LMR rūpinosi jų organizavimu, ekspertų 

pritraukimu ir turinio koordinavimu. Kitos veiklos nariams buvo organizuotos nemokamai. Svarbiausi 

kvalifikacijos kėlimo renginiai apėmė 8 val. trukmės konferenciją, praktines diskusijas bei seminarus, 

skirtus gilinti mediatoriams žinias teisės, psichologijos, krizinių situacijų valdymo, nesmurtinės 

komunikacijos ir savižudybių prevencijos srityse. Šios iniciatyvos skatino mediatorius nuolat tobulėti, 

stiprinti profesionalumą ir efektyviau vykdyti mediacijos procesus įvairiuose ginčuose. 

Mokymai: 

- 2025m. liepos 31 d. vyko mokymai „Šeimos ginčų teisinis reguliavimas: probleminiai 

klausimai ir praktiniai sprendimai“ (8 val. ). Mokymus vedė advokatė, mediatorė 

Renata Cibulskienė, Vilniaus Gedimino technikos universiteto Teisės katedros 

lektorė. Mokymai buvo skirti mediatoriams, siekiantiems pagilinti žinias šeimos teisės 

srityje ir įgyti praktinių įgūdžių, reikalingų efektyviai spręsti šeimos ginčus mediacijos 

metu.  

- 2025 m. rugpjūčio 7 d.,  vyko mokymai  „Nesmurtinės komunikacijos pagrindai“.8 val. 

Mokymus vedė - Milda Hernandez šeimos ir verslo ginčų mediatorė, sertifikuota 

koučingo specialistė, koučingo mokyklos dėstytoja ir patyrusi lektorė. Mokymai vyko 

remiantis Marshallo Rosenbergo nesmurtinės komunikacijos (NVC) metodu, mokymų 
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dalyviai įgijo praktinių įrankių, kaip išlaikyti neutralią poziciją, išlaikyti empatiją 

abiejų konflikto pusių atžvilgiu ir kurti pasitikėjimu grįstą ryšį tiek tarpininkavimo 

procese, tiek profesinėje komunikacijoje su kolegomis ar klientais.  

- 2025 m. rugpjūčio 8 d. vyko Teisėjų padėjėjų asociacijos ir LMR organizuoto mokymų ciklo 

mokymai mediatoriams „Taikos sutartys šeimos bylose: nuo ginčo teisenoje nagrinėjamų 

klausimų iki sutarčių supaprastinto proceso tvarka“, kuriuos vedė Kauno apylinkės teismo 

Kauno rūmų teisėja Aistė Kričenaitė. Mokymai buvo skirti mediatoriams, siekiantiems įgyti 

pagrindų ar pagilinti žinias reikalingas rengiant taikos sutartis šeimos ginčuose. Nuotolinių 

mokymų metu buvo aptarta: taikos sutarčių rengimas ginčo teisenoje nagrinėjamose bylose 

(santuokos nutraukimas, vaikų gyvenamosios vietos, bendravimo tvarkos, išlaikymo 

klausimai); sutarčių, kurios gali būti teikiamos teismui supaprastinto proceso tvarka, rengimo 

specifika; prašymai dėl santuokos nutraukimo bendru sutikimu; sutarčių dėl santuokos 

nutraukimo pasekmių parengimo ypatumai, aptarti procesiniai niuansai, kylantys nagrinėjant 

šeimos bylas tiek ginčo, tiek ypatingosios teisenos tvarka.  

 

Seminarai: 

- 2025 m. rugsėjo 10 d. LMR narė, mediatorė Roberta Petkevičiūtė pakvietė mediatorius į 

seminarą, skirtą Pasaulinei savižudybių prevencijos dienai paminėti. Roberta Petkevičiūtė yra 

Lietuvos policijos departamento prie LR VRM psichologė, anksčiau ėjusi Lietuvos probacijos 

tarnybos mediatorės pareigas, teisės psichologė, MRU lektorė, Lietuvos mediatorių rūmų narė 

ir buvusi tarybos narė. Šiuo metu teikia mediacijos paslaugas baudžiamosios teisės srityje, 

konsultuoja organizacijas psichologinėmis temomis. Turi 7 metų mediatorės patirtį yra 

medijavusi daugiau nei 900 ginčų. Mediatoriai savo darbe dažnai sutinka žmones, emociškai 

išsekintus konflikto – tokiose situacijose ginčo šalys gali jaustis įkalinti situacijos, bejėgiai ar 

praradę viltį. Tarpininkaudami tokiose situacijose, mediatoriai ne tik padeda šalims spęsti jų 

ginčą, bet ir įgalina asmenį priimti teisingus sprendimus ir, jei reikia kreiptis pagalbos. Todėl 

mediatoriams svarbu gebėti atpažinti savižudybės rizikos ženklus, tinkamai sureaguoti tokiose 

situacijose ir nukreipti žmogų ieškoti reikiamos pagalbos. Seminare buvo aptartos šios temos: 

kaip atpažinti savižudybės riziką ir tinkamai reaguoti; kaip žingsniais parodyti rūpestį ir 

palaikymą; savižudybių prevencijos strategijos mediatoriams.  

Diskusijos: 

- 2026 m. sausio 15 d. vyko praktinė diskusija su psichologu, derybininku, krizių valdymo 

ekspertu bei knygų autoriumi - Dariumi Radkevičiumi. Buvęs Lietuvos policijos specialiosios 

paskirties (ARAS) inspektorius - psichologas. Derybų meną tobulinęs ekstremaliose 

situacijose - nuo krizių valdymo iki įkaitų išlaisvinimo / nuo verslo susitarimų iki konfliktų 

sprendimo. Šiandien Darius Radkevičius padeda organizacijoms ne tik derėtis, bet ir matyti 

giliau: kur slypi tikroji įtampa, kas iš tiesų nesusikalba, ir kokį sprendimą diktuoja ne logika, 

o psichologinė dinamika. 

Edukacijos: 

- 2025 m. balandžio 11 d. Kauno apygardos teismo patalpose 

mediatoriai dalyvavo edukacijoje apie Lietuvos teismų 

sistemą, kurią vedė Civilinių bylų skyriaus pirmininkas, 

teisėjas Tomas Romeika. Edukacija, kurią inicijavo LMR 

narė, mediatorė Simona Zdanavičiūtė, buvo skirta teisinio 

išsilavinimo neturintiems mediatoriams iš arčiau 

susipažinti su Lietuvos teismų sistema ir padėti jiems 

lengviau įsisavinti bylos kelio ir teisėjų sprendimų 

priėmimo procesus. 
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16. SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMAS 
 

2025 m. Lietuvos mediatorių rūmai aktyviai stiprino institucinį bendradarbiavimą ir mediatorių 

savivaldos vaidmenį, teikė siūlymus dėl teisės aktų projektų, glaudžiai bendradarbiavo su Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija, kitomis valstybės institucijomis bei profesinėmis organizacijomis. LMR 

pirmininkė, Tarybos nariai ir deleguoti atstovai dalyvavo strateginiuose susitikimuose, kuriuose buvo 

aptariamos mediacijos sistemos stiprinimo, valstybės finansuojamų mediacijų kokybės ir prieinamumo, 

mediacijos plėtros baudžiamojoje justicijoje, sveikatos, švietimo bei vykdymo procesuose kryptys. 2025 m. 

buvo plėtojamos esamos partnerystės (su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba, Lietuvos 

administracinių ginčų komisija, Lietuvos antstolių rūmais, sveikatos ir švietimo sektoriaus institucijomis), 

užmegzti nauji bendradarbiavimo ryšiai, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos policijos profesine 

sąjunga, taip pat stiprintas tarptautinis dialogas dalijantis mediatorių savivaldos įgyvendinimo patirtimi. LMR 

atstovai buvo deleguoti į svarbias mediacijos sistemos formavimo ir įgyvendinimo institucijas bei komisijas, 

taip prisidedant prie nuoseklios, tvarios ir profesionalios mediacijos ekosistemos plėtros Lietuvoje. 

 

Esamų LMR partnerysčių plėtojimas: 

2025 m. sausio 22 d. LMR pirmininkė Bernadeta Malinauskienė 

ir LMR veiklos koordinavimo vadovė Toma Malciūtė-

Kazlauskienė susitiko su Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos pirmininke Inga Lipnickiene. Susitikime buvo aptarti 

mediacijos taikymo iššūkiai administraciniuose ginčuose ir 

galimybės užmegzti glaudesnį tarpinstitucinį bendradarbiavimą. 

2025 m. balandžio 28 d. 

LMR pirmininkė Indrė Kasiulaitė, Tarybos nariai Monika 

Kuodė, Jurgita Spaičienė, Romutė Laurinavičienė, Raimondas 

Simonavičius bei Mantas Liugas susitiko su Teisingumo 

ministru Rimantu Mockumi ir aptarė svarbiausias mediacijos 

skatinimo kryptis. Susitikimo metu buvo kalbėta apie 

mediatorių veiklos skatinimą ir profesijos prestižo didinimą, 

diskutuota apie būtinybę sudaryti sąlygas tvaresnei mediatorių 

veiklai, aptartos atlygio didinimo bei mokestinių lengvatų 

įvedimo galimybės mediatoriams teikiantiems valstybės 

finansuojamas mediacijas, Teisingumo ministerijos tolimesnį palaikymą LMR įgyvendinant mediatorių 

savivaldos funkcijas, mediacijos plėtrą baudžiamosiose bylose – pabrėžtas poreikis įtraukti LMR 

atstovus į darbo grupes, rengiančias teisėkūros iniciatyvas. LMR atstovai bei Teisingumo ministras taip 

pat sutarė dėl glaudesnio bendradarbiavimo mediacijos viešinimo ir visuomenės švietimo apie 

mediaciją srityje.  

2025 m. gegužės 16 dieną LMR Socialinės partnerystės komiteto pirmininkė Jolanta Tupko-Mazur ir 

Teisėjų padėjėjų asociacijos atstovai aptarė bendradarbiavimo tarp asociacijų atnaujinimo galimybes. 

Bendradarbiavimo sutartis tarp LMR ir TPA buvo pasirašyta 2024 m. balandžio mėn. 2024 metais LMR 

Pirmininkė dalyvavo TPA visuotiniame susirinkime ir pristatė Lietuvos mediatorių rūmų veiklą, misiją 

bei viziją, kalbėjo apie mediatoriaus profesinę veiklą ir mediatoriaus karjeros galimybes Lietuvoje. 

Susitikimo metu LMR ir TPA atstovai aptarė bendradarbiavimo rezultatus, įvertino jau įgyvendintus 

veiksmus ir išryškino tolimesnio bendradarbiavimo  kryptis siekiant sustiprinti partnerystę, skatinti 

mediacijos kultūrą teismuose ir ieškoti efektyvių sprendimų, kaip dar glaudžiau įtraukti teisėjų 

padėjėjus į mediacijos procesų palaikymą bei sklaidą. 
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2025 m. gegužės 30 d.  LMR atstovai susitiko su Valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos tarnybos vadove  Živile Poželiene ir jos pavaduotoja 

Asta Slidziauskiene. Susitikimo metu buvo aptarta kaip efektyvinti 

privalomosios mediacijos inicijavimo, mediatorių paskyrimo, bylų 

atnaujinimo ir mediacijų vykdymo procesus. Diskutavo apie 

bendradarbiavimą organizuojant mokymus mediatoriams, tobulinant 

informacinės sistemos "Teisis" funkcionalumus ir renkamos statistikos 

svarbą, siekiant gerinti mediacijos paslaugų kokybę.  

2025 m. rugsėjo mėn. LMR pirmininkė Indrė Kasiulaitė ir LMR veiklos 

koordinavimo vadovė Toma Malciūtė-Kazlauskienė susitiko su Lietuvos 

šeimos gydytojų profesinės sąjungos pirmininke Alma Astafjeva ir 

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos „Pola prieš vėžį“ direktore 

Neringa Čiakiene. Susitikimo metu buvo diskutuota apie mediacijos potencialą sveikatos sektoriuje – 

kaip ji gali tapti veiksmingu įrankiu konstruktyviai spręsti ginčus tiek ankstyvoje jų stadijoje, tiek ir 

jiems pasiekus teismą aptartos galimybės bendradarbiaujant ieškoti būdų, skatinančių keisti „skundo 

kultūrą“ į dialogu grįstą bendradarbiavimą, viešinti taikaus ginčų spendimų naudą ir įtraukti sveikatos 

priežiūros institucijas, gydytojus, pacientų organizacijas bei akademinę bendruomenę į atvirą dialogą 

šiomis temomis.  

 

2025 m. rugsėjo 29 d. LMR pirmininkė Indrė Kasiulaitė susitiko su 

Centrinės Azijos šalių mediatorių konsorciumo pirmininke Gulsina 

Kožojarova. Centrinės Azijos šalių mediatorių konsorciumo (Kirgizijos 

Respublika, Kazachstanas, Uzbekistanas) ir LMR bendradarbiavimo 

pagrindu tapo 2024 m. Kirgizijos Respublikos mediacijos plėtros 

koncepcija, kuria siekiama įdiegti privalomą ikiteisminį informacinį-

vertinamąjį susitikimą su mediatoriumi civilinėse, šeimos, darbo ir 

komercinėse bylose, įsteigti Mediatorių rūmus, skaitmenizuoti procedūras, 

plėtoti mediaciją regionuose bei mediaciją baudžiamojoje teisėje ir kitų 

pokyčių mediacijos srityje. Susitikime, kuriame dalyvavo ir LMR Socialinių 

partneryčių komiteto pirmininkė Jolanta Tupko - Mazur bei LMR veiklos koordinavimo vadovė Toma 

Malciūtė - Kazlauskienė, buvo dalijamasi Lietuvos patirtimi įgyvendinant mediatorių savivaldą. 

Susitikimo dalyviai aptarė, kokie sunkumai kyla pereinant prie naujojo savivaldos modelio, kokių 

sprendimų ieško Lietuvos mediatorių rūmai, taip pat pasidalijo gerąja praktika, sukaupta per pirmuosius 

mėnesius po pokyčių įsigaliojimo. Kirgizijos atstovei pristatyta Lietuvos patirtis yra ypač svarbi, nes 

šalis taip pat yra mediacijos sistemos pasikeitimų etape. 

2025 m. spalio 2 d.  vyko LMR susitikimas su Valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos vadovu Tadu Ženteliu. Jo 

metu buvo LMR atstovams buvo pristatyta nuo 2024 m. 

rugsėjo mėnesio taikoma pacientų skundų dėl sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės ir pažeistų paciento teisių 

nagrinėjimo tvarka, paremta aktyvus dalyvavimo ginčo 

sprendime principu, kurią 60 proc. skundų ir išspręsta taikiai, 

bendraujant pacientui su sveikatos priežiūros įstaiga. 

Susitikimo metu buvo aptartos mediacijos taikymo galimybės 

Tarnyboje siekiant dar sklandesnio skundų nagrinėjimo proceso. Sutarta ateityje į dialogą, plėtojant 

mediaciją sveikatos srities ginčuose, įtraukti ir Sveikatos apsaugos ministeriją bei organizuoti viešinimo 

renginius, kurių tikslas – atskleisti mediacijos ir taikaus ginčų sprendimo naudą sveikatos priežiūros 

sistemoje. 2025 m. lapkričio 21 dieną LMR atstovai susitiko su Teisingumo ministre Rita Tamašuniene. 

Susitikimo metu buvo aptarti aktualūs mediacijos sistemos stiprinimo ir plėtros klausimai, svarbūs tiek 

mediatorių bendruomenei, tiek visai ginčų sprendimo infrastruktūrai Lietuvoje. Atsižvelgiant į 

Teisingumo ministerijos prioritetus, susitikimo metu buvo aptarta mediacijos reikšmė šeimos ginčuose 
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bei vaiko teisių apsaugos srityje. Pabrėžta, kad mediacija gali padėti sumažinti įtampą sudėtingose 

šeimos situacijose, pagerinti bendradarbiavimą tarp institucijų ir šeimų bei prisidėti prie konstruktyvių 

sprendimų paieškos kriziniais atvejais, ieškota galimybių skatinti prevencinį mediacijos taikymą ir 

skatinti mediacijos naudojimą krizinėse situacijose.  

LMR atstovai akcentavo būtinybę užtikrinti adekvatų valstybės finansuojamų mediacijų atlygio augimą 

artimiausiais metais, nes tai tiesiogiai susiję su kokybiškų paslaugų prieinamumu ir mediatorių 

motyvacija. Svarbi diskusijos dalis buvo skirta mediacijos plėtros galimybėms: mediacijos įtvirtinimui 

baudžiamojoje justicijoje, šeimos mediacijos taikymo plėtrai į vykdymo procesą bei teisminių ir 

neteisminių valstybės finansuojamų mediacijų balanso stiprinimui. Didelis dėmesys skirtas aptariant 

mediacijos vaidmenį atkuriamojo teisingumo srityje – pažymėta, kad mediacijos taikymas 

baudžiamosiose bylose gali prisidėti prie žalos suvokimo, atsakomybės prisiėmimo ir dialogo tarp 

nukentėjusiojo ir kaltininko, taip stiprinant visuomenės pasitikėjimą teisingumo sistema. Taip pat 

aptartos Lietuvos mediatorių rūmų ir Teisingumo ministerijos bendradarbiavimo galimybės, siekiant 

efektyviau viešinti mediaciją visuomenėje, šveitimo, viešojo sektoriaus srityse, plėsti paslaugų 

prieinamumą regionuose ir stiprinti mediatorių kompetencijas. 

2025 m. gruodžio 2 d. LMR atstovai susitiko su Kauno švietimo inovacijų 

centro specialistais aptarti mediacijos taikymo galimybių Kauno miesto 

mokyklose. Susitikimo metu analizuotos problemos, su kuriomis šiuo metu 

susiduria ugdymo įstaigos: dažnai kylantys konfliktai tarp mokinių, 

mokytojų ir tėvų, komunikacijos iššūkiai tarp administracijos ir 

bendruomenės, o kai kuriais atvejais – situacijų eskalacija, įtraukianti 

Švietimo skyriaus darbuotojus ar net policijos pareigūnus. Aptarta, kad 

mediacija gali padėti mokykloms efektyviau suvaldyti konfliktus, užkirsti 

kelią jų eskalacijai ir sustiprinti bendruomenės įsitraukimą. Pripažinta, kad 

šiuo metu mokyklose naudojami konfliktų sprendimo algoritmai ne visada 

leidžia pakankamai lanksčiai ir veiksmingai įtraukti visas suinteresuotas 

puses, todėl būtina juos peržiūrėti ir papildyti konstruktyvaus dialogo 

metodais. Susitikime dalyvavusi LMR narė, mediatorė Vaida Valčiukaitė 

pasidalijo savo ne vienerių metų patirtimi vedant mokymus mediacijos tema Kauno ir kitų rajono 

mokyklose, atskleidė ir didžiausius iššūkius kylančius bendraujant su ugdymo įstaigų atstovais, 

pasidalijo gerąja patirtimi diegiant taikaus ginčų kultūrą mokyklos bendruomenėse. Svarbus diskusijos 

aspektas buvo mokyklų vadovų ir administracijos kompetencijų stiprinimas.  

2025 m. gruodžio 15 d. LMR Pirmininkė susitiko su  Lietuvos 

antstolių rūmų atstovais aptarti būtinybę stiprinti mediacijos 

taikymą sprendimų vykdymo procesuose, ypač tais atvejais, kurie 

susiję su nepilnamečių vaikų interesais. Susitikimo, kuriame 

dalyvavo Lietuvos antstolių rūmų prezidiumo pirmininkas, 

antstolis I. Gaidelis, prezidiumo narė A. Stanišauskaitė ir Lietuvos 

antstolių rūmų valdytoja D. Šnirpūnė, metu suformuota bendra 

pozicija, kad mediacija šeimos ginčuose suteikia realią galimybę 

ginčo šalims susėsti prie bendro stalo ir ieškoti sprendimų, 

atitinkančių abiejų pusių interesus. Pažymėta, kad nors šeimos ginčų mediacija Lietuvoje kaip 

ikiteisminė ginčų sprendimo procedūra tampa vis dažniau naudojama, auga teisminės mediacijos 

šeimos ginčuose apimtys, vykdomajame procese ji tebėra retai taikoma išimtis, o nei savaime 

suprantama ginčų sprendimo praktika.  Aptarta, kad nors ikiteisminiame šeimos ginčo sprendimo etape 

mediacija privalome, ji aktyviai taikoma ir skatinama ir sprendžiant teisminius ginčus,  esamas teisinis 

reguliavimas nenumato pareigos privalomai apsvarstyti mediacijos galimybės ar joje dalyvauti jei kyla 

sunkumų įgyvendinant teismo patvirtintas taikos sutartis ar teismo sprendimus, o atvejų, kai ginčus 

vykdomajame procese bandoma savanoriškai spręsti mediacijos pagalba vis dar pasitaiko retai. 

Susitikimo dalyviai vienbalsiai sutarė, kad skatinti mediaciją vykdymo procese yra būtina, ypač 

atvejais, kai kyla ginčai dėl klausimų, kuriuose įtraukti ir vaikai: bendravimo tvarkos užtikrinimo, 
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išlaikymo klausimų. Aptartas teisinio reguliavimo pokytis orientuotas į privalomosios mediacijos plėtrą 

vykdomajame procese, pasak susitikimo dalyvių, būtų naudingas keletu aspektų: sudarytų galimybe 

mediacija pasinaudoti ginčo šalims, kurios nepasinaudojo ja ankstesniuose etapuose (pavyzdžiui taikius 

susitarimus sudarė patys ar advokatų pagalba arba atsisakė mediacijos ir ginčą sprendė ginčo teisena ), 

skatintų šeimos ginčo šalių asmeninį įsitraukimą sprendžiant šeimos ginčus ir mažintų priverstinių 

priemonių taikymo poreikį, taip pat veiktų kaip papildomas nepilnamečių vaikų interesų apsaugos 

mechanizmas, sudarant geresnes sąlygas išlaikyti visaverčius vaiko ryšius su abiem tėvais ar globėjais, 

įgalinant šalis prisiimti atsakomybę, ieškoti tvarių abipusius interesu tenkinančių sprendimų. Susitikimo 

pabaigoje sutarta stiprinti praktinį mediatorių ir antstolių bendradarbiavimą ir organizuoti bendrus 

seminarus, skirtus aktualioms sprendimų vykdymo ir mediacijos taikymo problemoms aptarti. 

 

 

Naujos LMR partnerystės: 

 

 2025 m. pasirašyta nauja tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

sutartis su Lietuvos policijos profesinė sąjunga (LPPS).  

2025 m. gegužės 12 d LMR ir Lietuvos policijos profesinė sąjunga 

(LPPS), atstovaujama pirmininkės Romos Katinienės, pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį. Asociacijų bendradarbiavimo sutartyje 

numatyta, kad LMR ir LPPS sieks įtraukti savo narius į 

organizuojamus renginius, konferencijas, seminarus, diskusijas, 

kartu inicijuoti bei vykdyti mediacijos ir taikaus ginčų sprendimo 

viešinimo bei edukacines veiklas, savo bendruomenėms teiks 

informaciją apie mediacijos galimybes ir naudą sprendžiant 

profesinius ir vidinius ginčus policijos sistemoje bei galimybes 

taikyti mediaciją ir mediatoriaus įrankius pareigūnų veikloje ir kitas veiklas, kurios skatintų taikaus 

ginčų sprendimo ir dialogo kultūrą policijos sistemoje. 2025 metais vyko pirmoji LMR ir LPPS 

organizuota diskusija.  

 

LMR deleguoti atstovai: 

2025 m. deleguoti LMR nariai atstovauti LMR: 

• Mediacijos koordinavimo taryboje - pirmininkė Indrė Kasiulaitė. 

• Mediatorių veiklos vertinimo komisijoje - pirmininko pareigas deleguota eiti Tarybos narė 

prof. dr. Agnė Tvaronavičienė,  pavaduotojo pareigas eiti deleguota Tarybos narė Indrė 

Kasiulaitė, nario pareigas deleguoti eiti: LMR Tarybos narė Romutė Laurinavičienė, LMR 

narė Jurgita Spaičienė ir  LMR narė Odeta Intė. 

• Mediatorių kvalifikacinio egzamino komisijoje – LMR narys Egidijus Meiženis, LMR narė 

Jolanta Tupko – Mazur ir LMR Tarybos narė Indrė Kasiulaitė. 

• Mykolo Romerio universiteto Magistro darbų gynimo komisijoje – Eglė Šiugždinytė. 

• Darbo grupėje LR Seime Baudžiamojo proceso pataisoms - Donata Gudeikė. 

 

Partnerystės su akademiniais partneriais: 

 Lietuvos mediatorių rūmai pirmą kartą prisijungė prie 2025 m. balandžio 15 d. vykusios 

Nacionalinės teisės žinių olimpiados, kurią organizavo Mykolo Romerio universiteto (MRU) Teisės 

mokykla ir Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija. 2025 metais olimpiada buvo skirta itin aktualiai 

temai - dirbtinio intelekto (DI) keliami iššūkiai jaunimui. Pirmą kartą olimpiados klausimuose buvo 

įtraukti klausimai apimantys taikaus konfliktų sprendimo bei mediacijos aspektus. Jau ne vienerius 

metus mediacija pripažįstama kaip reikšminga šiuolaikinės teisinės sistemos sudėtinė dalis, o taikus 

bendravimas neabejotinai yra būtina XXI a. kompetencija, todėl itin svarbu taikią ginčų sprendimo 

kultūrą ugdyti ir puoselėti ir jaunimo tarpe. Nacionalinė teisės žinių olimpiada rengiama nuo 2016 

metų ir kasmet suburia tūkstančius moksleivių iš visos Lietuvos.  
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17. TEISINIAI IR ORGANIZACINIAI IŠŠŪKIAI 

 

 2025 metais Taryba susidūrė su teisiniais ir organizaciniais iššūkiais, kurie riboja ne tik 

mediatoriams sudaromas sąlygas veikti, bet ir galimybes plėsti mediaciją, kelti jos kokybę bei 

užtikrinti sklandžią administraciją ir Tarybos darbą. Problemos apima tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą, administracinių ir finansinių išteklių trūkumą, teisinių sistemų funkcionalumo 

spragas, mediatoriams skirtos informacijos sklaidą bei bendrą visuomenės požiūrį į mediaciją.  

 

 

Pagrindinės kliūtys, su kuriomis Tarybai teko susidurti, siekiant stiprinti mediacijos sistemą ir 

efektyvinti jos veiklą: 

- Nepakankamas kitų ginčų sprendimo specialistų palaikymas. Vis dar pasitaiko tam tikrų 

teisinių profesijų atstovų pasipriešinimas mediacijos vystymui. Būtina tęsti ryšių mezgimą ir 

skatinti bendradarbiavimą tarp mediatoriams ir kitų ginčų sprendimo specialistų, siekiant 

užtikrinti sklandų bylos procesą bei mediacijos priemonių efektyvumą. 

- Technologinės infrastruktūros stoka. Mediacijos veiklai trūksta kokybiškų, centralizuotų ir 

skaitmenizuotų įrankių. Dabartinės sistemos neleidžia patogiai stebėti bylų, rinkti ir apdoroti 

statistinių duomenų, todėl mediatoriams tenka daug laiko skirti administraciniams procesams 

vietoje faktiško mediacijos proceso vykdymo. 

- Bendradarbiavimo su VGTPT trūkumas. Nepakankamas tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas riboja informacijos srautą, apsunkina LMR perimtų iš VGTPT funkcijų 

vykdymą, silpnina mediacijos sistemos koordinaciją ir efektyvumą. 

- Teisis sistemos funkcionalumo trūkumai. Teisis sistemos ribotumas, klaidos bei sudėtingas 

funkcionalumo taikymas apsunkina kasdienį mediatorių ir LMR darbą. Jaučiamas poreikis 

keisti veikimo mechanizmą, atsisakant VGTPT kaip tarpininko, ir tiesiogiai bendradarbiauti 

su sistemų diegėjais bei administracija.  

- Administracinių ir finansinių išteklių stoka. Ribinis LMR biudžetas, kuris formuojama tik 

iš nario įnašų stipriai riboją LMR veiklą, todėl jaučiamas nuolatinio finansavimo ir personalo 

stygius administracinių ir įstatymo leidėjo patikėtų funkcijų vykdymui – tai riboja galimybes 

efektyviai koordinuoti LMR veiklą, užtikrinti mediatorių kvalifikaciją, atliepti LMR narių 

bendruomenės ir kitus poreikius. 

- Profesinės kvalifikacijos kėlimo ribotumas. Rinkoje jaučiamas specializuotų, aukšto 

kokybės mokymų mediatoriams trūkumas, jie cementuoti, nėra aiškių mechanizmų, kaip 

mediatoriai galėtų sistemingai kelti kvalifikaciją, specializuotis ar planuoti karjerą. Ypač 

trūkumas jaučiamas regionuose.  

- Karjeros plėtros iššūkiai. Valstybės finansuojama privalomoji šeimos ginčų mediacija 

sudaro didžiąją dalį mediatorių teikiamų mediacijų, kas ženkliai riboja galimybes vystyti 

privačią praktiką ir praktiką kitose nei šeimos mediacija srityse. 
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FINANSŲ KOMITETAS 

Komiteto pirmininkė - Aušra Lučinskaitė.   

Komiteto pirmininkės pavaduotoja - Rasa Vilūnė.  LMR Tarybos narys kuruojantis komiteto veiklą - 

Indrė Kasiulaitė. 

 

Lietuvos mediatorių rūmų Finansų komitetas (toliau – 

Finansų komitetas arba Komitetas) yra LMR tarybos sprendimu 

įsteigtas kolegialus patariamasis organas, kurio veikla 2025 metais 

buvo orientuota į skaidraus, atsakingo ir tvaraus LMR finansų 

valdymo stiprinimą. 2025 metai Finansų komitetui buvo reikšmingi 

kaip struktūrinio formavimosi, funkcijų aiškinimosi ir aktyvaus 

įsitraukimo į LMR finansinio valdymo procesus laikotarpis. 

Pagrindinis Finansų komiteto tikslas – padėti Tarybai planuoti, vertinti 

ir tobulinti LMR finansų valdymą, užtikrinti skaidrų, racionalų ir 

efektyvų LMR lėšų naudojimą bei didinti LMR narių pasitikėjimą 

finansine organizacijos veikla. Šio tikslo siekiama: analizuojant LMR 

metinio biudžeto projektus ir teikiant siūlymus dėl jų tobulinimo, 

stebint pajamų ir išlaidų struktūrą bei finansinius srautus, teikiant 

rekomendacijas dėl finansinės drausmės, rizikų valdymo ir skolų administravimo, prisidedant prie 

finansinės atskaitomybės ir informacijos sklaidos LMR nariams. 

Finansų komitetą 2025 metais sudarė 4 nariai: Aušra Lučinskaitė – Finansų komiteto pirmininkė, Rasa 

Vilūnė – Finansų komiteto pirmininko pavaduotoja, Emanuelis Mituzas – Finansų komiteto narys, 

Marius Varnas – Finansų komiteto narys.  2025 metų eigoje Finansų komiteto sudėtis buvo pildoma, 

siekiant sustiprinti Komiteto kompetencijas ir pajėgumą. Metų pradžioje Komitetą sudarė du nariai, 

vėliau prisijungė Emanuelis Mituzas, o metų pabaigoje – Marius Varnas. Komitetas jaučia poreikį 

didinti narių skaičių, atsižvelgiant į augantį funkcijų ir užduočių mastą. 

2025 metais įvyko 10 Finansų komiteto posėdžių, iš kurių vienas posėdis organizuotas gyvai (Kaune). 

Posėdžiai vyko reguliariai, atsižvelgiant į nustatytą periodiškumą ir aktualius LMR veiklos poreikius. Į 

posėdžius buvo kviečiami LMR Tarybos atstovai, LMR pirmininkė, kitų komitetų nariai bei kviestiniai 

asmenys. 2025 metų pradžioje Finansų komitetas skyrė dėmesį savo vaidmens, funkcijų ir veiklos gairių 

apibrėžimui. Buvo nutarta, kad Komiteto veikla yra svarbi siekiant užtikrinti finansinį skaidrumą, 

stiprinti atskaitomybę LMR nariams, sudaryti sąlygas sistemiškam finansų planavimui ir kontrolei.  

Finansų komitetas analizavo parengtą 2025 metų LMR biudžeto projektą, teikė pastabas bei bendro 

pobūdžio rekomendacijas dėl biudžeto eilučių optimizavimo, išlaidų mažinimo galimybių, finansinės 

informacijos struktūros aiškumo ir skaidrumo. Taip pat buvo pasiūlyta svarstyti intraneto sukūrimą 

nariams, gerinti finansinės informacijos prieinamumą ir komunikaciją.  

Vienas iš pagrindinių 2025 metų darbų – aktyvus dalyvavimas rengiant ir tobulinant LMR skolų 

išieškojimo tvarką. Komitetas analizavo galiojančias praktikas, teikė siūlymus dėl sankcijų taikymo 

nemokiems nariams, svarstė delspinigių ir palūkanų taikymo galimybes, teikė pastabas dėl skolų 

perdavimo tretiesiems asmenims. Šie siūlymai buvo derinami su LMR pirmininke ir Taryba. Finansų 

komitetas nagrinėjo galimybes ir teisinį reglamentavimą dėl 1,2 proc. GPM skyrimo LMR, atsižvelgiant 

į pasikeitusį teisinį reguliavimą ir privalomos narystės aspektą. Komitetas teikė pastabas dėl LMR 

2025–2029 metų strateginio plano projekto, Finansų komiteto vaidmens ir funkcijų apimties 

strateginiuose dokumentuose. Akcentuotas poreikis aiškiai atriboti finansines, vadybines ir politines 

funkcijas bei telkti darbo grupes atskiriems klausimams spręsti. Metų pabaigoje Komitetas svarstė 

optimistinio ir pesimistinio biudžeto scenarijus, galimybes lėšas laikyti palūkanas generuojančiose 

sąskaitose, papildomo finansavimo ir projektinės veiklos alternatyvas. 

Finansų komiteto pirmininkės Aušra Lučinskaitės manymu „2025 metai Finansų komitetui buvo 

brandos ir atsakomybės metai. Akivaizdu, kad LMR finansų valdymas tampa vis kompleksiškesnis, o 

lūkesčiai skaidrumui ir atskaitomybei – vis aukštesni. Didžiausi iššūkiai – riboti žmogiškieji resursai ir 

platus Komitetui priskiriamų funkcijų spektras. Tai aiškiai parodė būtinybę stiprinti Komiteto sudėtį, 

koncentruotis į finansines, mokestines ir ekonomines analizes, glaudžiau bendradarbiauti su LMR 
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Taryba ir kitais komitetais. Pozityviai vertintinas nuoseklus dialogas ir bendradarbiavimas su LMR 

pirmininke ir LMR veiklos koordinavimo vadove. Tikėtina, kad 2026 metais Finansų komitetas galės 

pereiti nuo bazinių struktūrinių klausimų prie labiau strateginio ir analitinio darbo.“ 

 

 

TEISĖKŪROS KOMITETAS  

Komiteto pirmininkė Vaidilutė Stalmokienė. 

Komiteto pirmininkės pavaduotojas Regimantas Mikaliūnas.LMR Tarybos nariai kuruojantys komiteto 

veiklą: Romutė Laurinavičienė ir Raimondas Simonavičius. 

 

 Lietuvos mediatorių rūmų Teisėkūros komitetas (toliau – Teisėkūros 

komitetas arba Komitetas) yra LMR tarybos sprendimu sudarytas 

kolegialus patariamasis organas, kurio veikla 2025 metais buvo 

orientuota į LMR vidaus dokumentų atitikties teisės aktams užtikrinimą, 

strateginio planavimo kokybės stiprinimą bei aktualių mediacijos 

teisinio reglamentavimo klausimų analizę. 2025 metai Komitetui buvo 

struktūrinio įsitvirtinimo, veiklos gairių išgryninimo ir aktyvaus 

įsitraukimo į organizacijos teisėkūros procesus laikotarpis. Pagrindinis 

Komiteto tikslas – teikti LMR tarybai argumentuotas išvadas ir siūlymus 

dėl teisės aktų, vidaus dokumentų bei strateginių sprendimų, siekiant 

užtikrinti jų sistemiškumą, teisinį aiškumą ir suderinamumą su 

galiojančiu reglamentavimu. 

2025 m. vasario 21 d. vykusiame posėdyje Komiteto pirmininke vienbalsiai išrinkta Vaidilutė 

Stalmokienė, pirmininkės pavaduotoju – Regimantas Mikaliūnas. Per metus įvyko 8 Komiteto 

posėdžiai (posėdžiai nevyko liepos, rugpjūčio ir gruodžio mėn.). Komiteto sudėtis metų eigoje kito: 

balandžio mėn. priimta nauja narė Stasė Būdėnė, spalio mėn. pritarta Agnės Tvaronavičienės 

atsistatydinimui bei nuspręsta dėl Ingos Lipnickienės pašalinimo iš Komiteto narių. Atsižvelgiant į 

dalies narių pasyvų dalyvavimą, nuspręsta susisiekti su aktyviai nedalyvaujančiais nariais ir, esant 

poreikiui, sudaryti galimybes prie Komiteto veiklos prisijungti kitiems LMR nariams. 

2025 metais Komitetas parengė ir pateikė LMR tarybai tvirtinti Teisėkūros komiteto darbo reglamentą, 

taip pat svarstė bei teikė siūlymus dėl LMR Revizijos komisijos darbo reglamento projekto. Reikšminga 

veiklos dalis buvo skirta LMR įstatų peržiūrai ir jų atitikties teisės aktams vertinimui. Diskusijų metu 

identifikuotos nuostatos, kurių turinys nėra pakankamai aiškus, kai kurios nuostatos dubliuojasi arba 

gali kelti teisinių rizikų. Taip pat konstatuota, kad įstatuose nėra aiškiai sureguliuoti tam tikri klausimai, 

pavyzdžiui, LMR nario pašalinimo pagrindai, apdovanojimų ar specialių vardų suteikimo tvarka. 

Parengti pasiūlymai perduoti LMR tarybai svarstyti. 

Komitetas aktyviai įsitraukė į LMR 2025–2029 metų strateginio veiklos plano projekto analizę ir 

pateikė išsamias pastabas tiek dėl konkrečių uždavinių, kuriuose vykdytoju nurodytas Teisėkūros 

komitetas, tiek dėl strategijos turinio ir formos. Akcentuota būtinybė aiškiai atriboti strategiją nuo 

veiklos plano, nurodant, kad strategija turi būti aukštesnio lygmens, ilgalaikis organizacijos 

dokumentas, nepriklausomas nuo tarybos kadencijos trukmės, o konkretūs vykdytojai, terminai ir 

priemonės turėtų būti numatomi veiklos plane. Komitetas taip pat atkreipė dėmesį į strategijos 

tvirtinimo svarbą visuotiniame narių susirinkime, siekiant užtikrinti jos tęstinumą ir organizacinį 

stabilumą. 

Reikšminga 2025 metų veiklos dalis buvo susijusi su mediacijos teisinio reglamentavimo klausimų 

analize. Komitetas nagrinėjo mediacijos bylų atnaujinimo galimybes, mediacijos pažymos galiojimo 

laikotarpį, galimybę inicijuoti naują mediaciją skirtingu pagrindu tarp tų pačių šalių bei mediacijos bylų 

apjungimo klausimus. Komiteto pozicija – užbaigtos mediacijos bylos negali būti atnaujinamos, 

išskyrus išimtinius atvejus, todėl šį klausimą siūlyta svarstyti LMR taryboje ir derinti su LR Teisingumo 

ministerija. Į darbo grupę dėl VGTPT bylų atnaujinimo deleguoti Komiteto nariai Vaidilutė Stalmokienė 

ir Arnoldas Tomaševičius. 
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Posėdžiuose taip pat diskutuota dėl mediatorių darbo užmokesčio VGTPT pagrindu vykdomose 

mediacijose, kai procesas baigiamas taikos sutartimi. Nuomonės šiuo klausimu išsiskyrė: dalis narių 

siūlė svarstyti atlygio didinimą, atsižvelgiant į analogišką reguliavimą civilinėse bylose, kiti akcentavo 

mediatoriaus nešališkumo principą ir galimą mediacijos esmės iškreipimą. Nutarta galutinio sprendimo 

nepriimti ir klausimą palikti tolesnėms diskusijoms, taip pat pasiūlyti jį svarstyti Praktikos komitetui. 

Komitetas taip pat analizavo LMR įstatų nuostatas dėl visuotinio susirinkimo sušaukimo tvarkos bei 

drausminės atsakomybės taikymo nariams, nemokantiems nario mokesčio. Konstatuota, kad esamas 

reglamentavimas gali kelti teisinių rizikų, todėl tikslingi teisės aktų pakeitimai arba aiškesnis 

nacionalinio elgesio kodekso reglamentavimas. Be to, nuspręsta siūlyti tikslinti įstatų formuluotes 

siekiant didesnio teisinio aiškumo. 

Teisėkūros komiteto pirmininkės Vaidilutės Stalmokienės manymu „2025 metais Teisėkūros komitetas 

kryptingai prisidėjo prie LMR vidaus dokumentų tobulinimo, strateginio planavimo kokybės stiprinimo 

ir mediacijos teisinio reglamentavimo klausimų analizės. Komiteto veikla buvo orientuota į sisteminį, 

nuoseklų ir teisiškai pagrįstą organizacijos veiklos reglamentavimo stiprinimą, užtikrinant ilgalaikį 

LMR veiklos stabilumą ir teisinį aiškumą.“ 

 

MEDIATORIŲ PRAKTIKOS KOMITETAS 

Komiteto pirmininkė Asta Sabaliauskienė.  

Komiteto pirmininkės pavaduotoja Laima Jurytė -Zakarauskienė. LMR Tarybos nariai kuruojantys 

komiteto veiklą: Algirdas Misevičius ir Romutė Laurinavičienė. 

 

 Praktika yra viena svarbiausių mediatoriaus profesinės veiklos 

dalių, tiesiogiai formuojanti šio instituto autoritetą ir užtikrinanti 

teikiamų paslaugų kokybę. Pagrindinis Praktikos komiteto tikslas – 

formuoti vieningą ir standartizuotą mediacijos vykdymo praktiką, 

užtikrinant procesų nuoseklumą bei aiškumą. 

Pirmaisiais veiklos metais Komiteto sudėtyje įvyko struktūrinių 

pokyčių: 2025 m. pradžioje Komitetą sudarė 23 nariai, vėliau 3 

nariams pasitraukus savo noru ir 1 narį pašalinus bendru sutarimu, 

šiuo metu Komitete dirba 19 narių. Per 2025 m. įvyko 12 posėdžių, 

kurių metu spręsti aktualūs profesinės veiklos klausimai. 

Komitetas aktyviai nagrinėjo LMR narių užklausas dėl sudėtingų 

praktinių situacijų bei rengė rekomendacijas respondentams. 

Ypatingas dėmesys skirtas diskusijoms ir pasiūlymų rengimui dėl 

procesinių aspektų: mediacijos bylų atnaujinimo bei sujungimo tvarkos, Mediacijos pažymos išdavimo 

pagrindų, jos galiojimo terminų ir kitų praktinių taikymo problemų. Siekiant užtikrinti integruotą 

požiūrį į mediacijos plėtrą, Komitetas bendradarbiauja su kitais LMR komitetais, deleguoja savo narius 

į darbo grupes bei išorines institucijas. 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti darbai buvo nukreipti į didesnį veiklos skaidrumą ir profesinių 

standartų stiprinimą. Siekiant suvienodinti išorinę komunikaciją, parengtas standartizuotas atsakymų 

interesantams šablonas. Taip pat peržiūrėta Lietuvos mediatorių rūmų interneto svetainės DUK skiltis 

ir pateikti pasiūlymai jos atnaujinimui. Komiteto vidinė veikla stabilizuota parengus darbo reglamento 

projektą. Be to, išnagrinėtas LMR Tarybos strateginio plano projektas, pateiktos pastabos ir siūlymai 

dėl veiklos krypčių. Siekiant efektyvesnio mediacijos procesų valdymo, pateikti konkretūs siūlymai dėl 

informacinės sistemos „Teisis“ tobulinimo. Ypatingas dėmesys skirtas sisteminiams iššūkiams 

bendradarbiaujant su Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba (VGTPT): inicijuota LMR 

narių apklausa dėl bendradarbiavimo su VGTPT problematikos; išanalizuoti duomenys ir apibendrintos 

išvados pateiktos LMR Tarybai. 

Praktikos komiteto pirmininkė Asta Sabaliauskienė vertindama praėjusių metų veiklą, teigia matanti, 

kad „pagrindinis iššūkis išlieka atotrūkis tarp teorinio reguliavimo ir kasdienės praktikos, ypač derinant 

veiksmus su VGTPT. Ateinančiais metais turime susitelkti į tai, kad mediatorius galėtų daugiau laiko 
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skirti pačiam ginčo sprendimui, o ne nuolat galvoti, kaip teisingai įvykdyti formalius reikalavimus, 

siekiant išvengti galimų skundų. Todėl ir toliau prioritetą teiksime vieningos mediacijos vykdymo 

praktikos formavimui, konstruktyviam bendradarbiavimui su institucijomis bei tiesioginės praktinės 

pagalbos teikimui savo nariams.“ 

 

 

MEDIATORIŲ KVALIFIKACIJOS KOMITETAS 

Komiteto Pirmininkė Bernadeta Malinauskienė. 

Komiteto pirmininkės pavaduotojas Saulius Tamoševičius, LMR Tarybos nariai kuruojantys komiteto 

veiklą: Jurgita Spaičienė ir Mantas Liugas; 

 

Lietuvos mediatorių rūmų (LMR) Kvalifikacijos komitetas 2025 

metais vykdė veiklas, skirtas mediatorių kvalifikacijos kėlimo sistemos 

stiprinimui, analizavo LMR narių mokymų poreikį, organizavo mokymus, 

rengė vidinius dokumentus ir teikė siūlymus LMR tarybai dėl 

kvalifikacijos kėlimo procesų tobulinimo. 

2025 metų pradžioje Kvalifikacinį komitetą sudarė 14 narių. Per ataskaitinį 

laikotarpį 4 nariai iš Komiteto pasitraukė dėl asmeninių priežasų,  2025 m. 

gruodžio 31 d. Komiteto sudėtį sudarė 10 narių. Per 2025 metus įvyko 10 

komiteto posėdžių, kurių metu buvo sprendžiami klausimai dėl komiteto 

struktūros, veiklos principų, mokymų organizavimo bei su kvalifikacijos 

kėlimu susijusių vidinių dokumentų rengimo. Per metus taip pat buvo gauti 

8 mokymų paslaugų teikėjų pasiūlymai, kurie buvo svarstomi ir vertinami 

Komiteto kompetencijos ribose. 

Siekiant suplanuoti aktualius ir praktinę vertę kuriančius kvalifikacijos kėlimo mokymus LMR nariams, 

2025 m. buvo atlikta LMR narių apklausa dėl mokymų organizavimo formato ir prioritetinių temų. Taip 

pat parengtas mokymosi poreikių klausimynas ir apklausų pagrindu atlikta mokymų poreikio analizė. 

Remiantis nustatytais poreikiais, buvo organizuotas mokymų paslaugų teikėjų atrankos procesas: gauti 

8 pasiūlymai, iš kurių atrinkti 2 paslaugų teikėjai.  

Viso 2025 m. suorganizuoti mokymai: 

• 8 ak. val. „Nesmurtinės komunikacijos pagrindai“ (Mokymus vedė Milda Hernandez - šeimos 

ir verslo ginčų mediatorė, sertifikuota koučingo specialistė, koučingo mokyklos dėstytoja ir 

patyrusi lektorė.) 

• 8 ak. val. „Šeimos ginčų teisinis reguliavimas: probleminiai klausimai ir praktiniai sprendimai“. 

(Lektorė - advokatė, mediatorė Renata Cibulskienė.) 

• Nuotoliniai mokymai „Taikos sutartys šeimos bylose: nuo ginčo teisenoje nagrinėjamų 

klausimų iki sutarčių supaprastinto proceso tvarka“. Mokymai suorganizuoti bendradarbiaujant 

su Teisėjų padėjėjų asociacija. Mokymus vedė Kauno apylinkės teismo Kauno rūmų teisėja 

Aistė Kričenaitė. Mokymus TPA nariams vedė LMR Tarybos narė Jurgita Spaičienė. 

2025 m. parengti šie dokumentai ir projektai: LMR Kvalifikacinio komiteto darbo reglamentas, 

Mediacijos praktinio egzamino dalies vertinimo kriterijų projektas, Mokymų turinio vertinimo 

projektas. 

2025 m. komitetas teikė siūlymus LMR tarybai dėl: mediatorių kvalifikacijos kėlimo mokymų plano 

svarstymo, kvalifikacijos balų užskaitymo LMR nariams, kurie veda nemokamas paskaitas ar 

pristatymus mediacijos tema, atstovaudami LMR vard, reikalavimų mokymus vedantiems lektoriams 

ar institucijoms nustatymo. 

Komitetas ieškojo bendradarbiavimo galimybių su mokymo įstaigomis, siekdamas užtikrinti tvarią ir 

kokybišką mediatorių kvalifikacijos kėlimo pasiūlą bei platesnį mokymų temų spektrą. 
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KOMUNIKACIJOS KOMITETAS  

Komiteto pirmininkė Aušra Rauličkytė. 

LMR Tarybos nariai kuruojantys komiteto veiklą: Algirdas Misevičius ir Indrė Kasiulaitė 

 

 Komitetas buvo suformuotas ir savo darbą pradėjo 2025 metų 

balandžio mėnesį. Komiteto nariai išsirinko pirmininkę, parengė 

Komunikacijos komiteto darbo reglamento projektą, kuris buvo 

patvirtintas LRM Tarybos sprendimu 2025 m. birželio 2 d.  2025 metais 

įvyko 10 Komiteto posėdžių (balandžio 10 d., gegužės 8 d., birželio 16 d., 

birželio 30 d., liepos 28 d., rugpjūčio 21 d., rugsėjo 8 d., rugsėjo 22 d., 

lapkričio 10 d., gruodžio 8 d.).  

Komitetas parengė savo 2025 metų veiklos planą, kuris buvo patvirtintas 

2025 gegužės 8 d.  Komitetas apsvarstė ir pateikė LRM Tarybai siūlymus 

dėl LRM 2025-2029 m. Tarybos Strateginės veiklos plano projekto 

tobulinimo. Taip pat padėjo spręsti LRM intelektualios nuosavybės teisių 

apsaugos klausimus. 

Įgyvendindamas savo veiklos tikslus ir patvirtintą veiklos planą, Komiteto 

nariai parengė Mediacijos savaitės 2025 koncepcijos ir plano projektą, aktyviai dalyvavo organizuojant 

Mediacijos savaitės renginius. Komiteto nariai inicijavo ir įgyvendino Lietuvos mediatorių rūmų 

rubriką „Pažink mediatorių“. Jos tikslas – supažindinti visuomenę su mediatoriais, atskleisti jų 

profesijos ypatumus ir asmeninę patirtį, paskatinusią pasirinkti šią profesiją. Rubrika „Pažink 

mediatorių“ buvo pradėta kaip vienas iš Mediacijos savaitės renginių, tačiau vėliau pratęsta dėl didelio 

populiarumo. Viso buvo parengta 14 interviu su LMR mediatoriais ir paskelbta LRM internetiniame 

puslapyje.  

Komitetas parengė  vizualinės komunikacijos priemonių sąrašą, kuris apima mediatorių profesijos 

vieningo vizualinio identiteto priemones (ženkliukai su Lietuvos mediatorių rūmų logotipu, oficialūs 

pažymėjimai mediatoriams, vieningi el. pašto adresai, vieningo parašo forma, oficialus ženklas ant 

dokumentų, vizitinės kortelės su QR kodu) ir LMR vizualinės komunikacijos priemones (šūkis / 

komunikacijos žinutė, stendai renginiuose / konferencijose, PowerPoint / Word šablonai, 

garso/vizualinis intro renginių ir video pradžiai, reprezentaciniai užrašų bloknotai ir aplankai, 

reprezentaciniai suvenyrai). Kadangi, viena iš priemonių buvo numatyta sukurti naują šūkį, 2025 m. 

rugsėjo mėnesį Komitetas pakvietė LMR bendruomenę anoniminės apklausos būdu teikti siūlymus 

mediacijos šūkiui - lengvai atpažįstamam, trumpam ir atraktyviam. Bendruomenės nariai iš viso pateikė 

83 kūrybiškus šūkio variantus, iš kurių Komitetas atrinko 3, geriausiai atskleidžiančius mediacijos turinį 

ir kartu lengvai įsimenamus. Daugiausiai mediatorių palaikymo, t. y. 83 iš 146 balsavusiųjų, sulaukė 

šūkis „Menas susitarti". Parengtas vizualinės komunikacijos priemonių sąrašas buvo perduotas 

dizaineriui, kad būtų parengti pasiūlytų priemonių dizaino variantai. 

Komitetas parengė LMR tinklalaidės „Mediacijos anatomija“ idėją ir koncepciją, rengė siūlymus dėl 

laidų temų, dalyvių ir aptariamų klausimų. Nauja Lietuvos mediatorių rūmų tinklalaidė „Mediacijos 

anatomija“ – tai erdvė, skirta pažvelgti į mediaciją „iš vidaus“ ir suprasti, kodėl ji atveria naujas 

galimybes sprendžiant konfliktus. Kiekvienoje laidoje siekiama atskleisti, kaip veikia mediacijos 

procesas, kas lemia jos sėkmę ir kokią naudą ji teikia ginčo šalims bei visuomenei. Laidose bus 

diskutuojama apie praktinius mediacijos dalyviams kylančius iššūkius, dalinamąsi gerąja patirtimi ir 

ieškoma sprendimų, kurie padeda mediatoriams ir ginčų sprendimo profesionalams sėkmingai veikti 

drauge, skatinant taikių ginčų sprendimų. Pirmoji laida „Mediatoriau, kaip sekasi inicijuoti mediaciją?“ 

buvo pristatyta „LMR Mediacijos savaitės 2025” pirmąją dieną, spalio 13 d., LMR „YouTube“ 

paskyroje. Antroji/trečioji laidos skirtos mediacijos pabaigos dokumentams ir  nufilmuotos 2026 sausio 

mėnesį, bus paskelbtos LMR „YouTube“ paskyroje sausio ir kovo mėnesiais. 

Komitetas parengė rekomendacijų dėl LRM vidinės komunikacijos gerinimo ir sprendimų priėmimo 

skaidrumo didinimo projektą, tačiau šių rekomendacijų svarstymo procesas nėra baigtas. Komitetas taip 

pat aptarė daug einamųjų klausimų, dėl kurių Komiteto nuomonę ir siūlymus pateikti prašė LMR 

pirmininkė ir administracija.  

https://youtu.be/68A7uBvL65g?si=Ym96CU0OzzHx0JKJ
https://www.youtube.com/@lietuvosmediatoriurumai
https://www.youtube.com/@lietuvosmediatoriurumai
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SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS KOMITETAS 

Komiteto pirmininkė Jolanta Tupko – Mazur. 

Komiteto pirmininkės pavaduotoja Simona Zdanavičiūtė, LMR Tarybos nariai kuruojantys komiteto 

veiklą: Monika Kuodė ir Jurgita Spaičienė 

Komitetas veiklos ataskaitos Tarybai nepateikė.   

 

PROJEKTŲ KOMITETAS 

Šiuo metu Komitetas neaktyvus neatsiradus norinčių prisidėti prie jo veiklų.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VILNIAUS REGIONO KOMITETAS 

Kuruojanti komiteto veiklą - Kristina Kisielienė. 

 

 2025 metais Lietuvos mediatorių rūmų (LMR) Vilniaus regiono komitetas aktyviai 

organizavo bendruomenės susitikimus, skatino mediatorių tarpusavio bendradarbiavimą, profesinės 

patirties dalijimąsi ir bendruomenės stiprinimą. 

2025 m. birželio 5 d. Vilniuje, įvyko Vilniaus regiono komiteto susitikimas, kuriame dalyvavo regiono 

mediatoriai. Susitikimo metu buvo siekiama ne tik aptarti komiteto veiklos kryptis, bet ir geriau 

susipažinti tarpusavyje – tiek su ilgamečiais bendruomenės nariais, tiek su naujai prisijungusiais 

mediatoriais. Jo metu buvo diskutuojama apie mediatorių poreikius, komiteto susitikimų formatą ir jų 

periodiškumą. Dalyviai išreiškė poreikį reguliariai organizuoti intervizijas, kurios padėtų spręsti 

profesinėje praktikoje kylančius klausimus. Taip pat kilo idėja burti mediatorių grupes pagal 

specializacijas (pavyzdžiui, verslo, darbo ginčų ir kitas mediacijos sritis), siekiant sudaryti galimybes 

kryptingiau dalintis profesine patirtimi ir ieškoti mediacijos plėtros galimybių konkrečiose srityse. 

Susitikimo metu buvo aptarti ir praktiniai klausimai, kylantys vykdant privalomąją mediaciją. Dalyviai 

dalijosi savo patirtimi, aptarė iššūkius ir pasidalijo praktiniais patarimais. Siekiant stiprinti 

bendruomenės ryšius ir palengvinti tarpusavio bendradarbiavimą, mediatoriai buvo pakviesti pildyti 

bendrą kontaktinę lentelę, kurioje pateikiama informacija apie mediatorių veiklos sritis, darbo vietas ir 

kontaktus. 

2025 m. rugsėjo 9 d. įvyko nuotolinis komiteto susitikimas, kurio metu buvo aptariamas LMR savaitės 

veiklų planas. Susitikimo metu komiteto nariai teikė pasiūlymus ir idėjas dėl planuojamų veiklų, skirtų 

mediacijos sklaidai, bendruomenės telkimui bei mediacijos žinomumo didinimui. 

2025 m. spalio 16 d., pasibaigus konferencijai Lietuvos Respublikos Seime, įvyko Vilniaus regiono 

komiteto mediatorių susitikimas. Jo metu dalyviai turėjo galimybę neformalioje aplinkoje aptarti 

konferencijos metu iškeltas temas, pasidalyti įžvalgomis ir tęsti profesines diskusijas. Susitikimas buvo 

svarbus stiprinant bendruomeniškumą ir profesinius ryšius tarp regiono mediatorių. 

Siekiant skatinti neformalų bendravimą ir profesinę bendrystę, 2025 m. gruodžio 14 d. buvo 

suorganizuoti pirmieji Vilniaus regiono mediatorių pusryčiai. Susitikimo metu mediatoriai neformalioje 

aplinkoje aptarė profesinės veiklos aktualijas, dalijosi patirtimi bei idėjomis dėl tolimesnių 

bendruomenės veiklų. Buvo sutarta tokius susitikimus organizuoti periodiškai. 

Anot Komitetą kuruojančios Kristinos Kisielienės „2025 metais Vilniaus regiono komiteto veikla buvo 

orientuota į mediatorių bendruomenės stiprinimą, profesinio dialogo skatinimą ir praktinių mediacijos 

klausimų aptarimą. Organizuoti tiek formalūs, tiek neformalūs susitikimai sudarė sąlygas mediatoriams 

dalintis patirtimi, generuoti naujas idėjas ir plėtoti profesinį bendradarbiavimą. Ateityje planuojama 

tęsti pradėtas iniciatyvas – organizuoti reguliarius susitikimus, intervizijas, specializuotas mediatorių 

grupes bei bendruomenę telkiančius renginius. Šios veiklos prisidės prie mediacijos praktikos 

stiprinimo ir mediatorių profesinės bendruomenės augimo Vilniaus regione.“ 
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KAUNO REGIONO KOMITETAS 

Pirmininkė Eglė Šiugždinytė. Pirmininkės pavaduotoja – Asta Sabaliauskienė. 

 

 2025 metais Lietuvos mediatorių rūmų Kauno regiono Komitetas 

vykdė veiklą, orientuotą į regiono mediatorių bendrystės stiprinimą, 

profesinio dialogo skatinimą ir aktyvų įsitraukimą į bendras Lietuvos 

mediatorių rūmų iniciatyvas. 

Svarbiu žingsniu stiprinant tarpusavio komunikaciją tapo naujo Facebook 

pokalbių kanalo sukūrimas, leidžiantis priimti neribotą skaičių narių. Taip 

pat atsirado galimybė „Community Chat“ erdvėje suskirstyti temas, todėl 

bendravimas tapo kur kas labiau struktūruotas ir patogesnis. Šioje erdvėje 

nariai nuolat dalijosi savo profesine patirtimi, kylančiais praktiniais 

klausimais, įžvalgomis bei naudinga informacija, aktualia mediatorių 

veiklai. 

2025 m. sausio 26 d. įvyko nuotolinis Kauno regiono mediatorių 

susitikimas, kurio metu buvo aptartos aktualios regiono mediatorių 

bendruomenės temos bei svarstyta, kokiomis veiklomis Kauno regionas galėtų prisidėti prie Mediatorių 

savaitės iniciatyvų. Susitikimo metu dalintasi idėjomis dėl mediacijos žinomumo didinimo, visuomenės 

informavimo ir bendrų veiklų, kurios stiprintų mediacijos matomumą regione. 

2025 m. rugsėjo 11 d. įvyko gyvas Kauno regiono mediatorių susitikimas. Jis sudarė galimybę 

neformalioje aplinkoje aptarti profesinės veiklos aktualijas, pasidalinti praktine patirtimi, stiprinti 

tarpusavio ryšius ir skatinti bendradarbiavimą tarp regiono mediatorių. 

2025 m. spalio 13 d. Kauno regiono narės Eglė Šiugždinytė ir Simona Zdanavičiūtė suorganizavo 

seminarą „Etiniai ir socialiniai mediacijos aspektai: Huntingtono ligos atvejų analizė“. Šis seminaras 

prisidėjo prie profesinės diskusijos plėtros, aktualizuojant sudėtingus etinius ir socialinius klausimus 

mediacijos procese bei nagrinėjant jautrius atvejus, reikalaujančius ne tik teisinių žinių, bet ir socialinio 

jautrumo. 

Anot Komiteto Pirmininkės Eglės Šiugždinytės, „Kauno regiono mediatorių skyriaus veikla 2025 

metais buvo orientuota į bendruomeniškumo puoselėjimą, nuoseklų tarpusavio ryšių stiprinimą, 

profesinės patirties sklaidą ir aktyvų dalyvavimą planuojant bei įgyvendinant bendras LMR veiklas. 

Ateityje tikimasi tęsti pradėtas iniciatyvas, skatinti reguliarius regiono mediatorių susitikimus, aktyvų 

keitimąsi praktine patirtimi bei didesnį įsitraukimą į mediacijos sklaidą ir profesinės bendruomenės 

augimą Kauno regione.“. 

 

 

KLAIPĖDOS REGIONO KOMITETAS 

Pirmininkė Laura Gramakovaitė – Repšienė . Pirmininkės pavaduotoja – Andžela Tamašauskienė.  

 

Norisi pasidžiaugti, kad LMR Klaipėdos regiono nariai nuo 2023 metų 

turėjo tradiciją susirinkti kolegiškos vakarienės bent 2-3 kartus per metus. 

Tuomet (iki 2025 m.) LMR narių Klaipėdos regione buvo nedaug. 

Nuo 2025 metų, po Mediacijos įstatymo nuostatų pakeitimo, kai LMR  

gretas papildė didelis kiekis narių, pirmasis Klaipėdos regiono narių 

susitikimas įvyko 2025 m. birželio 11 d.  16.30 val., I. Kanto bibliotekoje, 

Turgaus g. 8, Klaipėdoje. Susitikimo metu mediatoriai prisistatė, susipažino 

vieni su kitais, pasakojo apie darbines veiklas,  dalinosi savo patirtimi. 

Susitikimo eigoje buvo nutarta, kokių mokymų mediatoriai norėtų, pasiūlė 

aktualias temas, aptarė kokios mediacijos plėtros (populiarinimo) 

galimybės bei poreikis Klaipėdos regione. Aptarė rudenį vyksiančios 

mediacijos savaitės galimų veiklų rūšis, nusprendė organizuoti  Klaipėdos 
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regiono sąskrydį spalio mėn., nustatė sekančio susitikimo datą – 2025m. rugpjūčio 20 d. 

2025 m. birželio 18 d. 13 val., įvyko trumpas Kauno ir Klaipėdos regionų narių atstovų susitikimas. 

Jame dalyvavo  LMR Tarybos nariai Jurgita Spaičienė, Mantas Liugas bei regionų atstovai. Susitikimo 

metu pasidalinta įspūdžiais iš tarptautinio renginio, kuris vyko Klaipėdos AVPK „Smurto artimoje 

aplinkoje“ tema. LMR nariai aptarė laukiančios Mediacijos savaitės renginius, kalbėta apie mediacijos 

plėtros proveržį baudžiamojoje justicijoje, išsakyti norai ir lūkesčiai dėl artimesnio bendradarbiavimo 

(susitikimų) tarp atskirų LMR regionų bei kt. klausimais. 

2025 m. rugpjūčio 20 d vyko nuotolinis susitikimas tarp Klaipėdos regiono narių, kuris pagrinde buvo 

skirtas LMR Strateginio veiklos plano projekto aptarimui. Taip pat, regiono nariai pasisakė dėl 

laukiančios Mediacijos savaitės veiklų, regiono sąskrydžio galimos datos, vietos, veiklų. Regiono nariai 

susitarė betarpiškai bendrauti el. laiškais dėl Mediacijos savaitės renginių, galimybės prisidėti patiems, 

organizuoti, dalyvauti Konferencijoje Vilniuje.  

LMR Mediacijos savaitės metu, 2025 m. spalio 13-17 dienomis, Klaipėdos regiono nariai dalyvavo 

renginiuose, teikė konsultacijas, rengė atvirų durų dienas, skaitė atviras paskaitas Mokymo įstaigose, 

dalyvavo renginiuose Vilniuje. 2025 m. spalio 18 d. vyko Klaipėdos regiono narių sąskrydis, kuris 

simboliškai uždarė Mediacijos savaitės renginius. Klaipėdos regiono nariai rinkosi senamiestyje 

esančioje kavinukėje "AZUKERIA", Klaipėdoje, maloniems pokalbiams bei gabalėliui deserto; vėliau 

susitikimas tęsėsi Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje, vyko edukacijos – ekskursijos, temomis 

"Klaipėdos Švyturių istorijos" bei "Meilės keliai ir klystkeliai senajame Memelyje, Karalienės Luizės 

diplomatijos menas". Po vėlyvųjų pietų  mediatoriai dieną užbaigė apsilankymu koncerte 

"M.K.Čiurlionio kūryba apipinta džiazinėmis improvizacijomis“. 

2025 m. lapkričio 19 d. Klaipėdos regiono nariai susitiko nuotoliniu būdu  ir gyvai. Susitikimų metu 

aptartos svarbiausios sekančių 2026 metų aktualijos, seminarų poreikis, jų temų išgryninimas, 

Klaipėdos regiono susitikimų periodiškumas – 1 per ketvirtį (per metus būtini 4 susitikimai), 

bendradarbiavimas/susitikimai tarp regionų, tarpusavio pagalba/ bendravimas su kolegomis, atsiradęs 

poreikis intervizijoms bei laukiamos rašytinės rekomendacijas iš Praktikos komiteto ir kt. klausimais. 

Anot Komiteto Pirmininkės Lauros Gramakovaitės – Repšienės, „LMR regionų veikla (komitetų ar 

skyrių) labai reikalinga, kad suburti ir stiprinti mediatorių bendruomenę regionuose. 2025 metais LMR 

Klaipėdos regionas organizavo kelis susitikimus, sąskrydį, kuriuose dalyvavę LMR nariai (ir tie kurie 

negalėjo atvykti) labai džiaugėsi galimybe susiburti, dalintis patirtimi, spręsti problemas, iškelti metų 

aktualijas, diskutuoti mediacijos temomis, dalintis idėjomis, vizijomis, organizuoti renginius, mokymus 

ir stiprinti Mediatorių bendruomenę bei jos aktyvumą Klaipėdos regione, siekiant populiarinti ir plėsti 

Mediacijos galimybes.“. 

 

ŠIAULIŲ-PANEVĖŽIO REGIONO KOMITETAS 

Kuruojanti komiteto veiklą -  Vaida Paurienė.  

 

 LMR Šiaulių – Panevėžio regiono komitetas 2025 m. atnaujino veiklą 

LMR paskatinus LMR narius prisijungti prie regionų komitetų 

veiklos. Komiteto tikslas – suvienyti aktyvius Lietuvos šiaurės regione 

praktikuojančius mediatorius, kad jie turėtų erdvę profesinei bendrystei ir 

galėtų pasidalinti mediatoriaus veikloje iškylančiais sunkumais bei kartu 

ieškoti būdų mediatorių veikloje iškylančių problemų išsprendimui, teikti 

LMR tarybai siūlymus teisės aktų taikymo, jų tobulinimo klausimais.   

 2025-06-18 Lietuvos šiaurės regione praktikuojantys mediatoriai, 

išreiškę  norą dalyvauti Šiaulių – Panevėžio regiono komiteto veikloje (apie 

20), buvo pakviesti į nuotolinį susitikimą, kad pasidalintų lūkesčiais tiek iš 

LMR, tiek iš komiteto veiklos, galimybėmis veikti regione. Susitikime 

dalyvavę 9 regiono mediatoriai sutarė, kad teritorinis LMR mediatorių 

skaidymas į regionus gali padėti LMR narių komunikavimui tarpusavyje, 

regiono mediatorių susitikimus tikslinga derinti su kvalifikacijos kėlimu, tikslinga regione organizuoti 
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mokymus ar net mokymus skirtus būtent regiono mediatoriams, detaliau reglamentuoti (LMR buvo 

siūloma rengti regiono darbo reglamento projektą) mediatorių veiklos regione nėra tikslinga, aktyvūs 

regiono mediatoriai jau atsakingai dalyvauja LMR veiklos komitetuose, regiono veiklą laikinai toliau 

kuruos Vaida Paurienė.  

2025-09-13 regiono mediatorių (dalyvavo 7) sportiškas susitikimas Monteball aikštyne Mantegailiškio 

dvarvietėje, jo rezultatų ir profesinių mediatorių aktualijų aptarimas Biržuose, bendros veiklos 

perspektyvų apžvalga iš Kirkilų apžvalgos bokšto. 

2025-10-10 LRM Šiaulių - Panevėžio regiono komiteto mediatorių kultūrinis susitikimas 

Šeduvoje. Prieš prasidedant LMR mediacijos savaitei buvo proga vienam kitą pamatyti (dalyvavo 7) ar 

net susipažinti,  bendrystėje atrasti ir pamatyti kažką naują, aptarti LMR aktualijas.  Aplankytas 

Šeduvos žydų istorijos muziejus „Dingęs štetlas“ suteikė galimybę atrasti išnykusį pasaulį – ištisą 

prarastą štetlų civilizaciją. Tradicinių žydiškų patiekalų ragavome XIX a. pradžios Šeduvos malūne. 

Susitikimo rezultatas: susitikome, atradome, pamatėme ir pabendravome. Prisijungus šiauliečiams – 

planuose susitikimas Šiauliuose. 

2025-10-13 – 2025-10-17 Komiteto nariai dalyvavo LMR mediacijos savaitėje 2025 teikdami 

konsultacijas apie mediaciją gyventojams. 

Kuruojanti komiteto veiklą -  Vaida Paurienė pastebi, kad „2025 metais, atstovaudama LMR Šiaulių - 

Panevėžio regiono komitetą, dalyvavau LMR darbo grupių veikloje. Suprantu, kad regionų komitetų 

atstovų dalyvavimas sprendžiant LMR veiklos klausimus yra ne tik formalumas. Taip siekiama ne tik 

įtraukti regiono mediatorius į bendras veiklas, bet tuo pačiu tai atspindi regionuose esančią praktiką, 

iškylančias problemas - kuo daugiau jų bus išspręsta, tuo greičiau didės mediatorių bendruomenės 

narių pasitikėjimas juos vienijančia organizacija. Kaip pavyzdys – sakyčiau išgryninta  regionų 

komitetų (LMR skyrių) veiklos esmė – tam tikrame regione praktikuojančių mediatorių patogumui 

(teritorinis, o ne funkcinis principas) ir bendrystei sukurta galimybė visapusiškai dalyvauti LMR 

veikloje ir naudotis LMR nario teisėmis.    

           LMR narių, kurie praktikuoja Lietuvos šiaurės regione (ir kituose) sąrašas nėra išgrynintas, 

todėl nėra įmanoma pakviesti visų šiame regione (kaip ir kituose) praktikuojančių mediatorių 

bendrystei teritoriniu principu. Ir tai matau kaip vieną iš LR mediatorių sąrašo panaudojimo tobulinimo 

krypčių. Informaciją apie organizuojamus susitikimus regione siunčiama elektroniniais laiškais 

nariams, išreiškusiems norą dalyvauti regiono komiteto veikloje, papildomai LMR nariai informuojami 

per LMR Facebook paskyrą, tačiau nėra aišku ar LMR nariai šią informaciją gauna, nes susisiekia 

labai maža jų dalis, kas lemia, kad nėra intereso dalyvauti regiono komiteto veikloje, nėra aišku. Mažai 

mediatorių užsiima vien šia veikla, todėl didelė tikimybė, kad nors juos informacija ir pasiekia, tačiau 

aktyvumą lemia paties mediatoriaus apsisprendimas. LMR apsisprendus atsisakyti LMR regionų 

komitetų, manyčiau logiška būtų kiekvieną narį priskirti konkrečiam LMR teritoriniam skyriui, kas 

palengvintų organizacinius momentus, tiek bendrystei regione, tiek organizuojant renginius/mokymus 

regionuose.“    
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LMR veiklos sąnaudų ataskaita apie pajamas ir išlaidas pateikiama siekiant apžvelgti metinį biudžetą 

ir skirtumą tarp pajamų bei išlaidų. 

 

Eil. Nr.  Sąmatos eilutė Metinė suma (Eur) 

Pajamos 
 
1. LMR nario įmokos 69303 

2. Stojamasis mokestis 1650 

3. Kitos tikslinės įmokos 13399 

 Parama (GPM) 301,51 

Iš viso:  84352 

Išlaidos 
 
4. Darbo užmokesčio sąnaudos 36222,53 

5. Renginių organizavimo sąnaudos 9522,94 

6. Biuro nuoma 8057,48 

7. Apskaitos ir teisinės Paslaugos 3264,82 

8. Kitos sąnaudos (Ilgalaikio turto nusidėvėjimo, kanc. 

prekės ir mažavertis turtas, reprezentacines, kitos sąn., 

kitos veiklos sąn.) 

2928,22 

9. Ryšių sąnaudos 2782,39 

10. Reklamos sąnaudos 905,00 

11. Parkavimo sąnaudos 713,55 

12. PC IT sąnaudos 307,93 

13. Banko komisiniai 230,57 

14. Neatskaitomo PVM sąnaudos 160,69 

15. Neigiama valiutų kursu pasikeitimo įtaka 3,43 

Iš viso: 65099,55 

Skirtumas tarp pajamų ir išlaidų (Eur): 

 

19252,45 

 

Metinis finansinis aprašymas 

 

Pajamos 

 

1. LMR nario įmokos: 69 303 Eur 

Pagrindinė organizacijos pajamų dalis, gauta iš LMR nario metinės narystės įmokų, mokesčio 

už kvalifikacinio egzamino laikymą ir mokesčio už įrašymą į Lietuvos Respublikos 
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mediatorių sąrašą. 

2. Stojamasis mokestis: 1 650 Eur 

Organizacijos pajamų dalis, gauta iš LMR stojamojo mokesčio įmokų. 

3. Kitos tikslinės įmokos: 13 399 Eur 

Įvairios papildomos įmokos, skirtos dalyvavimui renginiuose, mokymuose. 

Iš viso pajamos: 84 352 Eur 

 

Išlaidos 

1. Darbo užmokesčio sąnaudos: 36 222,53 Eur 

Didžiausia išlaidų dalį sudaro išlaidos darbuotojo atlyginimui. 

2. Renginių organizavimo sąnaudos: 9 522,94 Eur 

Išlaidų dalis, skirta renginiams organizuoti ir vykdyti, įskaitant narių lėšomis finansuojamus. 

3. Biuro nuomos sąnaudos: 8057,48 Eur 

Išlaidų dalis, skirta LMR patalpoms nuomoti.  

4. Apskaitos ir teisinės paslaugos: 3 264,82 Eur 

Išlaidos, skirtos finansinėms ir teisinėms konsultacijoms bei paslaugoms apmokėti. 

5. Kitos sąnaudos: 2 928,22 Eur 

Smulkios nenumatytos išlaidos, neįtrauktos į kitas kategorijas. 

6. Ryšių sąnaudos: 2 782,39 Eur 

Išlaidos telefono, interneto ir kitų ryšių paslaugoms, serveriams, duomenų saugojimui. 

7. Reklamos sąnaudos: 905 Eur 

Išlaidos, skirtos viešinimui. 

8. Parkavimo sąnaudos: 713,55 Eur 

Išlaidos, skirtos darbuotojo automobiliui darbo vietoje parkuoti. 

9. PC, IT sąnaudos: 307,93 Eur 

Išlaidos, skirtos kompiuterių ir IT infrastruktūros palaikymui. 

10. Banko komisiniai: 230,57 Eur 

Mokestis už bankines paslaugas. 

11. Neatskaitomo PVM sąnaudos: 160,69Eur 

Neapmokestinamos pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos. 

12. Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka: 3,43 Eur 

Iš viso išlaidos: 65099,55 Eur 

 

Finansinis rezultatas 

Skirtumas tarp pajamų ir išlaidų siekia 19 252,45 Eur. Pažymėtina, kad teigiamas skirtumas tarp 

pajamų ir išlaidų susidarė daugiausia dėl to, jog 2025 m. nebuvo įdarbintas antras darbuotojas, kaip 

buvo numatyta 2025 m. biudžeto plane, todėl dalis darbo užmokesčiui planuotų lėšų liko nepanaudota. 

Dėl šios priežasties susidaręs finansinis rezultatas atspindi ne tvirtą finansinę padėtį, su reikšmingu 

teigiamu skirtumu tarp pajamų ir išlaidų, o laikinai nepanaudotas organizacijos veiklos plėtrai 

numatytas lėšas. 

Tai rodo, kad dabartinė organizacijos finansinė būklė yra glaudžiai susijusi su turimais administraciniais 

pajėgumais ir riboja spartesnę veiklos plėtrą. Ilgalaikėje perspektyvoje siekiant stiprinti Lietuvos 

mediatorių rūmų veiklos apimtį, užtikrinti stabilų administracinį palaikymą ir plėtoti profesinės 

bendruomenės poreikius atitinkančias veiklas, būtina svarstyti organizacijos pajamų bazės stiprinimo 

galimybes. 

Atsižvelgiant į tai, ateityje galėtų būti vertinamos įvairios finansinio tvarumo didinimo priemonės, 

įskaitant nario mokesčio dydžio peržiūrą bei galiojančios mokėjimo tvarkos įvertinimą, svarstant 
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galimybę ją tobulinti ir kurti socialiai atsakingesnį narystės mokesčių mokėjimo modelį. Taip pat svarbu 

plėtoti papildomus pajamų šaltinius, pavyzdžiui, plečiant profesinių mokymų, kvalifikacijos tobulinimo 

ar kitų su mediacijos profesine veikla susijusių iniciatyvų organizavimą. Tokios priemonės leistų 

užtikrinti tvaresnį organizacijos veiklos finansavimą ir sudarytų prielaidas nuosekliai stiprinti 

mediatorių bendruomenės institucinį atstovavimą. 

 

 

 

LIETUVOS MEDIATORIŲ RŪMŲ PRIORITETINĖS VEIKLOS KRYPTYS 2026 METAMS 

 

2026 metais Lietuvos mediatorių rūmų veikla bus orientuota į įstatymu pavestų funkcijų 

įgyvendinimą bei 2025–2029 m. kadencijos Lietuvos mediatorių rūmų tarybos nustatytų strateginių 

veiklos krypčių įgyvendinimą. 2026 metais LMR keliami šie veiklos tikslai: 

 

1. Organizuoti ir įgyvendinti mediatorių kvalifikacijos tobulinimą, atliepiant LMR narių 

lūkesčius 

 

Šio tikslo įgyvendinimui keliami šie uždaviniai: 

1.1. parengti ir pradėti įgyvendinti LMR Mokymų strategiją; 

1.2. parengti ir patvirtinti mediatorių kvalifikacijos tobulinimo ir LMR mokymų organizavimo tvarkos 

aprašus; 

1.3. sukurti ir pradėti įgyvendinti mediatorių mentorystės programą; 

1.4. organizuoti specializuotus mokymus mediatoriams, bendradarbiaujant su institucijomis, įskaitant 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybą. 

 

2. Kurti ir diegti mediatorių veiklos praktikos vienodinimo priemones, siekiant užtikrinti 

aukštus mediacijos paslaugų kokybės standartus 

 

Šio tikslo įgyvendinimui keliami šie uždaviniai: 

2.1. rengti ir diegti mediatorių veiklos praktikos vienodinimo rekomendacijas; 

2.2. skatinti mediacijos specializacijų kūrimą, siekiant stiprinti mediacijos paslaugų profesionalumą ir 

kokybę. 

 

3. Atstovauti mediatorių interesams ir juos ginti valstybės institucijose bei kitose organizacijose 

 

Šio tikslo įgyvendinimui keliami šie uždaviniai: 

3.1. aktyviai dalyvauti teisėkūros procese, teikiant pasiūlymus dėl mediacijos plėtros baudžiamajame 

procesuose;  

3.2. teikti siūlymus dėl privalomosios mediacijos plėtros; 

3.3. siekti valstybės finansuojamų mediacijų įkainių kėlimo ir valstybės finansuojamų mediacijų 

modelio tobulinimo;  

3.4. siekti valstybės finansuojamų mediacijos paslaugų apmokestinimo pridėtinės vertės mokesčiu 

atsisakymo; 

3.5. stiprinti bendradarbiavimą su valstybės institucijomis atstovaujant mediatorių interesams. 
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4. Vykdyti visuomenės švietimą mediacijos klausimais, didinant mediacijos žinomumą ir 

skatinant jos taikymą sprendžiant ginčus 

 

Šio tikslo įgyvendinimui keliami šie uždaviniai: 

4.1. tobulinti LMR organizacinę struktūrą, Regionų veiklos komitetus reorganizuojant į LMR 

regioninius skyrius, siekiant stiprinti mediatorių bendruomeniškumą ir regioninį aktyvumą; 

4.2. stiprinti mediatoriaus profesijos pozityvų įvaizdį visuomenėje atnaujinant LMR vizualinį identitetą 

ir parengti vizualinės komunikacijos gaires; 

4.3. plėtoti socialines partnerystes su bendradarbiavimą su Lietuvos ir užsienio institucijomis, 

akademiniais partneriais, mokymų organizacijomis ir profesinėmis bendruomenėmis, įskaitant 

advokatūrą. 

 

Įgyvendindami šias veiklos kryptis Lietuvos mediatorių rūmai sieks stiprinti mediatoriaus profesiją, 

užtikrinti aukštą mediacijos paslaugų kokybę bei sudaryti palankias sąlygas mediacijos plėtrai 

Lietuvoje. 
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